
XXIII. Työnvälitystoimisto 
Helsingin kaupungin työnvälitystoimiston kertomus1) v:lta 1938 oli 

seuraavan sisältöinen: 

T y ö m a r k k i n a t . Kokonaisuutena katsoen voidaan todeta, että työmark-
kinat kertomusvuonna olivat suhteellisen suotuisat. Tämä ei kuitenkaan 
merkitse sitä, että työmarkkinoiden suunta kaikilla eri työaloilla olisi ollut 
läheskään yhdenmukainen. Samalla kertaa, kun muutamilla aloilla, esim. 
taloustoimissa ja lähettitehtävissä työvoiman kysyntä oli, vallankin toisin 
ajoin, monin kerroin suurempi kuin sen tarjonta, toisilla aloilla, esim. meri-
alan eräiden ammattien kohdalla, vapaata työvoimaa oli melkoisesti, mutta 
avoimia työpaikkoja varsin niukasti. Merkille on pantava, että samalla 
kun viime vuosina esiintynyt työpaikkatarjousten vuosi vuodelta suuren-
tunut määrä kertomusvuonna edelleen kasvoi, työnhakijoiden kokonais-
määrä kertomusvuonna ensimmäisen kerran v:n 1933 jälkeen osoitti nousua 
edelliseen vuoteen verrattuna. Viimeksi mainittu ilmiö johtuu epäilemättä 
pääasiallisesti työnvälitystoiminnan laajenemisesta ja tehostamisesta, 
mutta on sanotun ilmiön esiintymiseen joiltakin osin mahdollisesti saatta-
nut vaikuttaa työmarkkinoiden eräillä kohdin tapahtunut kiristyminen. 

T y ö n v ä l i t y s l a u t a k u n t a . Lautakunnan kokoonpanossa ei kertomusvuonna 
tapahtunut muutoksia. Puheenjohtajana oli varatuomari E. Tulenheimo, 
varapuheenjohtajana työnjohtaja K. Hiltunen ja jäseninä johtaja W. 
Korhonen ja talousneuvos O. Vilamo työnantajien edustajina sekä toimitsija 
E. Härmä ja eristäjä K. Saarnijärvi työntekijäin edustajina. Työnantajien 
edustajien varajäseninä olivat kamreeri O. Tiderman ja insinööri V. J. 
Hintikka sekä työntekijäin edustajien varajäseninä toimitsija T. Bryggari 
ja pianoteknikko J. Virtanen. Kaupunginhallituksen edustajana työn-
välityslautakunnassa oli kaupungin rahatoimenjohtaja J. Helo. 

Lautakunnan kokoukset. Työnvälityslautakunnalla oli kertomusvuonna 
11 (edellisenä vuonna 15) kokousta. Kokouksissaan lautakunta käsitteli 
yhteensä 156 (173) asiaa. Lautakunnan kokouksissaan käsittelemistä tär-
keimmistä asioista mainittakoon seuraavat: 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessaan tammikuun 27 p:nä lautakunta 
valitsi työnvälityslain ja työnvälitystoimiston ohjesäännön edellyttämät jä-
senet ja varajäsenet vuoden alussa toimintansa aloittaneen maatalous-
osaston toimikuntaan kolmivuotiskaudeksi 1938—40. 

Huhtikuun 1 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta päätti pyytää 
kiinteistölautakuntaa irtisanomaan seuraavan vuokrakauden päätyttyä 
henkisen työn osaston ja nuoriso-osaston yhteisen huoneiston talossa Alek-
santerinkatu 12 sekä ryhtymään toimenpiteisiin uuden suuremman huoneis-
ton vuokraamiseksi samasta ajankohdasta lukien mainituille työnvälitys-
toimiston erikoisosastoille. Osastojen toiminta oli nimittäin heti ensim-
mäisenä toimintavuotena muodostunut niin laajaksi, että todettiin välttä-
mättömäksi saada osastoille tilavampi toimihuoneisto. 

Eräät kertomusta seuranneet taulukkotiedot, joita ei ole tähän merkitty, on 
julkaistu Helsingin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa v:lta 1939. 



XXIII. Työnvälitystoimisto 227* 

Kokouksessa huhtikuun 13 p:nä ilmoitettiin lautakunnalle, että kaupun-
ginhallituksen päätöksen mukaan työnvälitystoimiston johtaja kuuluu 
kertomusvuonna edelleen jäsenenä kaupungin työttömyyskomiteaan. Sa-
massa kokouksessaan lautakunta hyväksyi aikaisemmin asettamansa komi-
tean ehdotuksen työnvälitystoimiston järjestyssäännöiksi. Järjestyssään-
töjä päätettiin painattaa tarpeellinen määrä esillepantavaksi työnvälitys-
toimistossa ja sen kaikilla osastoilla. 

Toukokuun 11 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta, voidakseen 
ryhtyä toteuttamaan työnvälitystoimiston mainoksissa mahdollisimman 
monipuolisia ja tehokkaita menettelytapoja, päätti anoa Raitiotie- ja Omni-
bus oy:n johtokunnalta, että yhtiön raitiovaunuihin ja linja-autoihin saatai-
siin julkipanna nuoriso-osaston mainosjulisteita keväisin ja syksyisin 3 
viikon aikana. Raitiotie- ja Omnibus oy:n johtokunta ilmoitti kuitenkin 
päättäneensä mainostusta koskevan periaatteellisen kantansa mukaisesti 
evätä lautakunnan anomuksen. 

Kesäkuun 30 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta päätti antaa 
kaupunginvaltuuston asettaman palkkavaliokunnan pyytämän lausunnon 
laaditusta ehdotuksesta kaupungin viranhaltijain uusiksi palkkaluokiksi. 
Lausunnossaan lautakunta ehdotti eräitä muutoksia palkkavaliokunnan 
suunnitelmaan, mitkä muutosehdotukset palkkavaliokunta pääasiassa otti-
kin huomioon lopullisessa ehdotuksessaan kaupunginvaltuustolle. 

V:n 1939 menoarvioehdotuksensa lautakunta käsitteli elokuun 25 p:nä. 
Samassa yhteydessä lautakunta päätti tehdä esityksen kaupunginvaltuus-
tolle lautakunnan puheenjohtajan palkkion muuttamisesta vuosipalkkioksi 
sekä lautakunnan ja toimikuntien jäsenten kokouspalkkioiden määräämi-
sestä yhdenmukaisiksi vastaavien kaupungin muiden hallintoelimien kokous-
palkkioiden kanssa. 

Syyskuun 24 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunnalle ilmoitettiin, että 
vapaakirjeoikeudesta ja postirahan vapaudesta voimassaolleeseen asetukseen 
oli uudella asetuksella tehty lisäys, jonka mukaan postirahan vapaus on 
erinäisin ehdoin voimassa v:n 1940 loppuun lähetettäessä kunnallisille työn-
välitysviranomaisille niiden pyytämiä työnvälitystietoja. Samassa kokouk-
sessaan lautakunta päätti esittää palkkavaliokunnalle, että työnvälitystoi-
mistoon ja sen erikoisosastoille perustettaisiin eräitä uusia sääntöpalkkaisia 
virkoja pitkät ajat tarpeellisina olleiden tilapäisen työvoiman määrärahasta 
palkattujen vastaavien ylimääräisten tointen tilalle. Lautakunnan esitys 
sisältyi sittemmin kokonaisuudessaan palkkavaliokunnan ehdotukseen, min-
kä mukaisesti kaupunginvaltuusto päätti perustaa ehdotetut sääntöpalk-
kaiset virat työnvälitystoimistoon v:n 1939 alusta lukien. Edelleen päätti 
lautakunta samassa kokouksessa pyytää kaupunginhallitukselta sellaista 
tarkoituksenmukaiseksi todettua muutosta työnvälitystoimiston virka-
aikaan, että rakennusammattimiesten alaosaston ja sekatyöläisten molem-
pien alaosastojen virka-aika määrättäisiin alkavaksi klo 7 aamulla, koska 
siten voitaisiin tehostaa p.o. alaosastojen työnvälitystoimintaa. Kaupungin-
hallitus hyväksyi lautakunnan suunnitelman, ja virka-ajan muutos otet-
tiinkin jo kertomusvuoden lopulla käytäntöön. 

Marraskuun 10 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta käsitteli 
johtajan ehdotusta n.k. ilta-apulaisvälityksen liittämisestä työnvälitystoi-
miston tehtäviin. Lautakunta päätti puolestaan periaatteessa hyväksyä 
ehdotuksen ja valtuutti johtajan kutsumaan erinäisten naisjärjestöjen 
edustajia neuvottelukokoukseen p.o. välitysmuodon toteuttamismahdolli-
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suuksien selvittämiseksi. Pidetty neuvottelukokous, jossa oli läsnä useita 
sekä perheenemäntien että talousapulaisten järjestöjen edustajia, totesi 
yksimielisesti suunnitellun ilta-apulaisten välittämisen tarpeellisuuden 
kotien kannalta sekä suotavuuden tilapäisansiota haluavien työntekijöiden 
kannalta. Toiselta puolen todettiin nimittäin, että perheissä, joissa ei ole 
kotiapulaista, perheenäiti on niin sidottu kotitehtäviin, ettei hänellä ole 
mahdollisuutta juuri milloinkaan iltavapauteen. Toiselta puolelta taasen 
tiedettiin löytyvän sekä kodinhoitoon että lasten- ja sairaanhoitoon pätevää 
työvoimaa, joka mielellään, tilaisuuden tarjoutuessa, ottaisi vastaan tila-
päistä työtä, vaikk'ei jostain syystä voi ottaa vakinaista toimipaikkaa. 
Suunnitelman lopullinen toteuttaminen siirtyi seuraavaan vuoteen. 

Kokouksessaan joulukuun 2 p:nä lautakunta täytti kaksi uutta sääntö-
palkkaista toimentajan virkaa siirtämällä niihin työnvälitystoimiston kaksi 
ylimääräistä virkamiestä, minkälainen menettely oli tässä tapauksessa kau-
punginvaltuuston ohjeiden mukainen. 

Vuoden viimeisessä kokouksessa joulukuun 23 p:nä, lautakunta täytti 
haettavaksi julistetut kaksi toimentajan tointa, kaksi vahtimestarin tointa 
ja ovenvartijan toimen, mitkä kaikki olivat uusia sääntöpalkkaisia virkoja, 
joiden perustamisvaiheisiin edellä on viitattu. 

Lausunnot yksityisten yhdistysten työnvälityslupaa koskevista anomuksista. 
Kun työnvälityslain mukaan sosiaaliministeriön on asianomaisen kunnan 
valtuustolta hankittava lausunto yksityisten yhdistysten hakiessa toimi-
lupaa työnvälityksen harjoittamiseen, on työn välityslautakunta edelleen 
kertomusvuonnakin käsitellyt tällaisia anomuksia lausunnon antamista 
varten kaupunginvaltuuston käsittelyn pohjaksi. 

Kokouksessaan huhtikuun 1 p:nä lautakunta antoi enemmistöpäätök-
sellä epäävän lausunnon Landsbygdens arbetsförmedlingsförening r.f. nimi-
sen yhdistyksen hakemuksesta saada toimilupa työvoiman maksulliseen 
välittämiseen yhdistyksen jäsenille, koska lautakunnan mielestä ei ollut 
mitään aihetta puoltaa maksullisen työnvälityksen järjestämistä maatalous-
alaa varten ajankohtana, jolloin työnvälitystoimistoon oli vast'ikään perus-
tettu erikoisosasto maatalousalan työnvälitystä varten, mikä osasto ilmei-
sesti oli kykenevä tyydyttämään maatalousalan työnvälitystoiminnan tar-
peen anojayhdistyksen toimialueella. 

Kaupunginvaltuusto antoi puolestaan myöskin hakemuksesta kielteisen 
lausunnon, mutta sosiaaliministeriö kuitenkin myönsi haetun toimiluvan. 

Samassa kokouksessaan lautakunta antoi, äänestyksen jälkeen, puolta-
van lausunnon Kontorens platsförmedling r.f. nimisen yhdistyksen anomuk-
sesta saada harjoittaa maksutonta työnvälitystä yhdistyksen jäsenille. 
Kaupunginvaltuusto antoi asiasta niinikään puoltavan lausunnon ja sosiaali-
ministeriö myönsi yhdistykselle anotun toimiluvan. 

Kesäkuun 9 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta päätti antaa 
puoltavan lausunnon Kulutusosuuskuntien Keskusliitto r.y:n hakemuksesta 
saada toimilupa työntekijäin maksuttomaan välittämiseen yhdistyksen 
jäsenosuuskaupoille. Myöskin kaupunginvaltuusto ilmoitti lausunnossaan, 
ettei sillä ollut mitään muistuttamista hakemusta vastaan, ja sosiaaliminis-
teriö myönsi yhdistykselle sen anoman toimiluvan. Kokouksessaan joulu-
kuun 2 p:nä lautakunta antoi puoltavan lausunnon Ekonoomiyhdistyksen, 
Kauppakorkeakoulun Ylioppilaskunnan ja Kauppatieteiden Kandidaatti-
yhdistyksen anomuksesta saada toimilupa yhteisen toimiston välityksellä 
maksuttomasti välittää työpaikkoja yhdistysten jäsenille. Kaupungin vai-
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tuusto puolsi myöskin hakemusta, ja sosiaaliministeriö myönsi v:n 1939 
alussa haetun toimiluvan. 

Samassa kokouksessaan lautakunta antoi äänestyksen jälkeen puolta-
van lausunnon Yleisen Osuuskauppojen Liiton anomuksesta maksuttoman 
työnvälityksen harjoittamiseen yhdistyksen jäsenosuuskaupoille. Tästäkin 
anomuksesta kaupunginvaltuusto antoi puoltavan lausunnon ja yhdistys 
sai sosiaaliministeriöltä anomansa toimiluvan v. 1939 alussa. 

T y ö n v ä l i t y s t o i m i s t o . Muutokset toimiston osastojaossa. Kertomusvuoden 
alussa aloitti toimintansa toimiston uusi erikoisosasto, maatalousosasto, 
jonka perustamisvaiheet on edellisessä vuosikertomuksessa selostettu. 
Vuoden alussa astui myöskin voimaan edellisessä vuosikertomuksessa esi-
tetty lautakunnan päätös naisosaston yhden alaosaston, nim. ammatti-
väen ja siivoojain alaosaston toiminnan lopettamisesta erillisenä alaosastona. 
Mainitun alaosaston työskentelyalue jaettiin siten, että naisosaston seka-
työntekijäin alaosastolle siirrettiin puhdistustöitten (siivoojat, pesijät ja 
silittäjät) ryhmät, ja ammattitöiden ryhmät naisosaston ravintola-alaosas-
tolle, jolta maatalousalan ja merialan naisasiakkaiden ryhmät olivat siirty-
neet asianomaisille erikoisosastoille. 

Kertomusvuonna työnvälitystoimistossa oli neljä erikoisosastoa, nim. 
henkisen työn osasto, nuoriso-osasto, maatalousosasto ja merimiesosasto, 
sekä yleisinä osastoina miesosasto ja naisosasto. Yleiset osastot jakautuivat 
kumpainenkin kolmeen alaosastoon, nim. miesosasto rakennusammatti-
miesten y.m. alaosastoon, metalliammattimiesten y.m. alaosastoon ja seka-
työmiesten alaosastoon, sekä naisosasto kotiapulaisten alaosastoon, ravin-
tola-, tehdas- ja ammattityöntekijöiden alaosastoon ynnä puhdistus- ja 
sekatyöläisten alaosastoon. 

Toimiston henkilökunta. Kaupunginvaltuuston päätöksen mukaan oli 
kertomusvuoden alusta lukien siihenastinen työnvälitystoimiston ylimää-
räinen kirjaajan virka muuttunut sääntöpalkkaiseksi viraksi, mihin virkaan 
valtuuston suostumuksella työnvälityslautakunta nimitti, virkaa haetta-
vaksi julistamatta, ylimääräisen kirjaajan L. Penttilän. Avoinna olleeseen 
toimentajan (toimistoapulaisen) virkaan nimitti lautakunta ylimääräisen 
toimistoapulaisen M. Turusen toukokuun 1 p:stä lukien. 

Sääntöpalkkaiset viranhaltijat olivat kertomusvuonna seuraavat: 
Työnvälitystoimiston johtajana oli edelleen filosofianmaisteri S. Seppälä. 

Erikoisosastojen osastonjohtajina olivat henkisen työn osastolla filosofian-
maisteri Y. Vuorjoki, nuoriso-osastolla filc>sofianmaisteri W. Mattlar ja 
merimiesosastolla dipl.merikapteeni F. Huhtala. Alaosastojen osaston-
hoitajina olivat rakennusammattimiesten alaosastolla V. Jyrkänne, metalli-
ammattimiesten alaosastolla V. Landen, sekatyömiesten alaosastolla E. A. 
Holmström, kotiapulaisten alaosastolla E. Sundström, ravintola-alaosastolla 
R. Hänninen sekä puhdistus- ja sekatyöläisten alaosastolla L. Ahkia. 
Merimiesosaston naisasiakkaitten työnvälityksessä oli osastonhoitaj ana 
A. Bruun. Toimistoapulaisina olivat A. Ahovaara, T. Melanen, S. Rechardt, 
R. Ryöti, K. E. Teräs, M. Turunen, A. Vallinheimo, A. Vetelijä K. Vuolanne, 
kirjaajana L. Penttilä ja vahtimestarina T. Leander. 

Ylimääräisinä virkailijoina toimivat maatalousosaston osastonjohtaja 
agronoomi O. Haapaniemi, toimistoapulaiset T. Helme, V. Jokinen, T. 
Linnajoki, M. Seppälä, K. Sihvonen, H. Thesleff ja V. Österman, vahtimes-
tarit V. Kauhanen ja G. A. Leemloch sekä eteisvartija I. Karlsson. 
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Toimiston kirjeenvaihto. Työnvälitystoimistoon saapui kertomusvuonna 
7,315 kirjelmää. V. 1937 vastaava luku oli 1,576 ja v. 1936 238. 

Lähetettyjen kirjelmien lukumäärä oli 9,516. Edellisenä vuonna oli 
lähetetty 4,065 ja v. 1936 1,859 kirjelmää. 

Työnhakemukset. Työnhakemus on voimassa, mikäli työhön sijoitta-
mista ei tapahdu, ilmoittautumisviikkoa seuraavan viikon loppuun saakka. 
Jos anomus tämän ajan umpeenkuluttua, mutta saman kalenterikuukauden 
aikana, uudistetaan, merkitään kuukausitilastoon uusi työnhakemus saman 
henkilön kohdalle. Samoin menetellään niissä tapauksissa joissa työnhakija 
on osoitettu työhön, mikä on niin lyhytaikaista, että hän jo saman kalenteri-
kuukauden sisällä tulee uudistamaan työnhakemuksensa. Jos työnhakemus 
on voimassa kuukauden taitteessa, merkitään se siirtona seuraavan kuukau-
den tilastoon. 

Kertomusvuoden aikana tehtyjen työnhakemuksien määrää kuvaa seu-
raava taulukko: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 2,694 1,816 4,510 2,694 1,816 4,510 
Helmikuu 1,029 458 1,487 1,479 1,472 2,951 2,508 1,930 4,438 
Maaliskuu 1,081 418 1,499 1,460 1,582 3,042 2,541 2,000 4,541 
Huhtikuu 1,058 371 1,429 1,388 1,632 3,020 2,446 2,003 4,449 
Toukokuu 830 406 1,236 1,786 1,830 3,616 2,616 2,236 4,852 
Kesäkuu 917 477 1,394 1,343 1,371 2,714 2,260 1,848 4,108 
Heinäkuu 688 345 1,033 1,235 1,346 2,581 1,923 1,691 3,614 
Elokuu 551 266 817 1,596 2,031 3,627 2,147 2,297 4,444 
Syyskuu 762 433 1,195 1,780 2,483 4,263 2,542 2,916 5,458 
Lokakuu 858 528 1,386 2,191 1,814 4,005 3,049 2,342 5,391 
Marraskuu 1,243 528 1,771 1,937 1,887 3,824 3,180 2,415 5,595 
Joulukuu 1,325 523 1,848 1,603 2,293 3,896 2,928 2,816 5,744 

Kaikkiaan 
0/ /o — — 

— 20,492 
48.7 

21,557 
51.3 

42,049 
100.o 

— 
— 

— 

Taulukosta ilmenee, että työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 
42,049, josta miesten tekemiä 20,492 eli 48.7 % ja naisten tekemiä 21,557 
eli 51.3 %. V. 1937 työnhakemusten määrä oli 43,373, josta miesten tekemiä 
23,034 eli 53.i % ja naistenj tekemä 20,339 eli 46.9 %. Muutokset edelli-
seen vuoteen verrattuna käyvät ilmi alla olevasta yhdistelmästä: 

1 9 3 8 1 9 3 7 M u u t o s 
Luku o/o Luku % Luku °/o 

Miesten 20,492 48.7 23,034 53.i —2,542 —11.o 
Naisten 21,557 51.« 20,339 46.9 +1,218 + 6.o 

Yhteensä 42,049 100. o 43,373 100. o —1,324 — 3.x 

Miesten työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta vähentyneet 
2,542:11a eli 11. o %:lla, kun sen sijaan naisten työnhakemukset olivat lisään-
tyneet 1,218:11a eli 6. o %:lla. Työnhakemusten kokonaismäärä oli vähen-
tynyt l,324:llä eli 3.i %:lla. 
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Seuraava graafillinen esitys antaa kuvan työnhakemusten vaihteluista 
eri kuukausina. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan täten 
saadaan käsitys kuukausittain voimassaolleiden työnhakemusten määrästä. 
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Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

Luku | % 
A m m a t t i a l a 

Luku % Luku % 

Kaikki 

Luku | % 

Maatalous 841 4 . i 475 2.2 1,316 3 . i 
Metalliteollisuus 2,169 10.6 272 1.8 2,441 5.8 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 75 0.4 33 0.2 108 0.3 
Kemiallinen teollisuus 14 O.i 14 0.1 28 O.i 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 71 0.3 22 0.1 93 0.2 
Kehruu- ja kutomateollisuus 11 O.i 119 0.5 130 0.3 
Puku ta vara- ja puhdistusteollisuus 8 O.o 754 3.5 762 1.8 
Paperiteollisuus 14 O.i 37 0.2 51 O .i 
Puuteollisuus 355 1.7 65 0.3 420 l.o 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 74 0.4 79 0.4 153 0.4 
Valaistuslaitokset 242 1.2 27 0.1 269 0.6 
Graafillinen teollisuus 55 0.3 17 0.1 72 0.2 
Rakennusteollisuus 4,458 21.8 222 l.o 4,680 l l . i 
Luokittamattomat teknilliset toimet 598 2.9 56 0.3 654 1.6 
Liikeala 1,995 9.7 2,861 13.3 4,856 11.5 
Ravintola- ja hotelliliike 83 0.4 2,188 10.1 2,271 5.4 
Meriliikenne 3,082 15.0 438 2.0 3,520 8.4 
Lastaus ja purkaminen 249 1.2 — — 249 0.6 
Maaliikennelaitokset 358 1.7 4 O.o 362 0.9 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 876 4.3 784 3.6 1,660 3.9 
Taloustoimet — . — 9,766 45.3 9,766 23.2 
Erinäiset toimet 4,864 1 23.7 3,324 15.4 8,188 19.5 

Kaikkiaan 20,492 1 100.o ¡21,557 lOO.o 42,049 lOO.o 
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Tarkastettaessa miesten työnhakemuksia huomataan, että suurin osa 
eli 23.7 % kuuluu otsakkeeseen Erinäiset toimet, mikä johtuu siitä, että 
tähän ryhmään kuuluu — asiapoikien ja erinäisten muitten tointen lisäksi 
— valtaosa sekatyömiesten alaosaston asiakkaitten työnhakemuksista. 
Seuraavina järjestyksessä ovat työnhakemukset rakennusteollisuuden 
alalla 21.8%, meriliikenteen alalla 15. o % ja metalliteollisuuden alalla 
10.6 %. Naisten työnhakemuksista oli suurin määrä eli 45.3 % taloustoin-
ten alalta. Lähinnä seurasivat ryhmät Erinäiset toimet ja Liikeala. 

Edellä oleva taulukko ei kuvaa työnhakemuksia osastojaon pohjalla, 
koska saman ammattialan työntekijät voivat jakaantua useammalle eri 
osastolle. Niinpä kuuluvat esim. rakennusteollisuuden aputyömiehet seka-
työmiesten alaosastolle ja naispuoliset rakennussiivoojat puhdistus- ja 
aputyöntekijäin alaosastolle. 

Alla olevasta taulukosta ilmenee työnhakemusten jakaantuminen työn-
välitystoimiston eri osastoille. 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miesten Naisten Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku /o Luku % 

Rakennusammattimiesten alaosasto 3,549 17.3 3,549 8 .4 
Metalliammattimiesten » 2,915 14.2 — — 2,915 6.9 
Sekatyömiesten » 5,731 28.o — — 5,731 13.6 
Kotiapulaisten » — — 3,010 14.o 3,010 7.2 
Ravintola- y.m. työntekijäin » — — 2,346 10.9 2,346 5.6 
Puhdistus- ja aputyöläisten » — — 10,385 48.2 10,385 24.7 
Henkisen työn osasto 2,691 13.i 3,321 15.4 6,012 14.3 
Nuoriso-osasto 1,810 8.8 1,598 7.4 3,408 8.i 
Merimiesosasto 2,917 14.3 438 2.o 3,355 8.o 
Maatalousosasto 879 4.3 459 2.i 1,338 3.2 

Koko toimisto 20,492 100.o 21,557 100.o 42,049 100.o 

Työtä hakeneet henkilöt. Työnvälitystoimiston asiakkaina oli kertomus-
vuonna 16,361 eri henkilöä, josta miehiä 8,986 eli 54.9 % ja naisia 7,375 eli 
45.i %. Huomioonottaen, että sama henkilö esiintyy useissa tapauksissa 
työnhakijana eri kuukausina, esitetään seuraavassa taulukossa työtä hake-
neiden henkilöiden lukumäärä kuukausittain: 

K u u k a u s i Miehiä Naisia Yhteensä K u u k a u s i Miehiä Naisia Yhteensä 
Tammikuu . 1,996 1,237 3,233 Heinäkuu ... , 1,490 1,027 2,517 
Helmikuu ... 2,028 1,292 3,320 Elokuu 1,582 1,357 2,939 
Maaliskuu ... 2,067 1,200 3,267 Syyskuu ... . 1,892 1,833 3,725 
Huhtikuu ... 1,908 1,141 3,049 Lokakuu ... . 2,478 1,637 4,115 
Toukokuu ... 1,969 1,418 3,387 Marraskuu 2,599 1,648 4,247 
Kesäkuu ... 1,761 1,261 3,022 Joulukuu ... , 2,134 1,395 3,529 

Kun miesten lukumäärä kuukausittain on säännöllisesti melkoista suu-
rempi kuin mitä kokonaislukumäärät vuoden kuluessa edellyttäisivät, mer-
kitsee se sitä, että miehet keskimäärin pysyvät kauemman aikaa työnvälitys-
toimiston kirjoissa työnhakijoina kuin naiset. 
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Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna käyvät ilmi alla olevasta yhdis-
telmästä: 

1 9 3 8 
Luku o/o 

Miehet 
Naiset. 

8,986 
7,375 

5 4 . 9 
4 5 . i 

1 9 3 7 
Luku o/o 

9,471 58.8 
6,628 41.2 

M u u t o 
Luku 

— 485 
+ 747 

'/o 
— 5.1 
+ 11.3 

Yhteensä 1 6 , 3 6 1 1 0 0 . o 1 6 , 0 9 9 1 0 0 . o + 2 6 2 + 1 . 6 

Miesten lukumäärä oli alentunut 485 eli 5.i %, kun sen sijaan naisten 
lukumäärä oli noussut 747 eli 11. s %. Koko toimiston osalta oli työtä hake-
neitten henkilöitten lukumäärä noussut 262 eli 1. e %. Täten oli työtä hake-
neiden henkilöiden v:sta 1933 jatkunut väheneminen pysähtynyt. (Mai-
nittuna vuonna oli p.o. luku 29,511.) V. 1937 tapahtui vielä vähenemistä 
edellisestä vuodesta 3.9 %. 

Seuraavat käyrät osoittavat työtä hakeneiden henkilöiden jakautumisen 
kuukausittain: 

TYÖTÄ HAKENEET HENKILÖT KUUKAUSITTAIN V. 1938. 
S H W M 

Miehet Naiset 

Työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 
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A m m a t t i a l a 
Miehet Naiset Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 626 7.0 363 4.9 989 6.0 
Metalliteollisuus 1,012 11.3 66 0.9 1,078 6.6 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 38 0.4 19 0.3 57 0.4 
Kemiallinen teollisuus 8 0.1 10 0.1 18 0.1 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 42 0.5 18 0.2 60 0.4 
Kehruu- ja kutomateollisuus 4 O.o 67 0.9 71 0.4 
Pukutavara- ja puhdistusteollisuus 6 O.i 161 2.2 167 1.0 
Paperiteollisuus 7 O.i 28 0.3 35 0.2 
Puuteollisuus 182 2.0 38 0.5 220 1.3 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 34 0.4 42 0.6 76 0.5 
Valaistuslaitokset 119 1 .3 16 0.2 135 0.8 
Graafilliilen teollisuus 30 0.3 14 0.2 44 0.3 
Rakennusteollisuus 1,623 I8.1 22 0.3 1,645 10.1 
Luokittamattomat teknilliset toimet 239 2.7 20 0.3 259 1.6 
Liikeala 861 9.6 1,450 19.7 2,311 14.1 
Ravintola- ja hotelliliike 31 0.3 1,197 16.2 1,228 7.5 
Meriliikenne 1,816 20.2 207 2.8 2,023 12.4 
Lastaus ja purkaminen 104 l . i — — 104 0.6 
Maaliikennelaitokset 182 2.0 2 O.o 184 1.1 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 371 4.1 328 4.5 699 4.3 
Taloustoimet — — 2,396 32.5 2,396 14.6 
Erinäiset toimet 1,651 18.4 911 12.4 2,562 15.7 

Kaikkiaan 8,986 100.0 7,375 100.0 16,361 100.0 

Taulukkoon on otettu kukin eri henkilö ainoastaan yhden kerran riippu-
matta siitä, että hän ehkä on esiintynyt työnhakijana useita kertoja vuoden 
kuluessa. Tästä johtuukin, että jakaantuminen eri ammattialoille ei ole 
aivan sama kuin työnhakemusten kohdalla. 

Työnvälitystoimiston eri osastoille jakaantuivat työtä hakeneet henki-
löt seuraavasti: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miehet Naiset Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % Luku % Luku % 

Rakennusammattimiesten alaosasto 1,400 15.6 _ „ 1,400 8.6 
Metalliammattimiesten » 1,245 13.8 — — 1,245 7.6 
Sekatyömiesten » 1,626 I8.1 — — 1,626 9.9 
Kotiapulaisten » — — 1,826 24.8 1,826 11.2 
Ravintola- y.m. työntekijäin » — — 1,456 19.7 1,456 8.9 
Puhdistus- ja aputyöläisten » — — 805 10.9 805 4.9 
Henkisen työn osasto 1,131 12.6 1,512 20.5 2,643 I6.1 
Nuoriso-osasto 1,203 13.4 1,215 16.5 2,418 14.8 
Merimiesosasto 1,723 19.2 207 2.8 1,930 11.8 
Maatalousosasto 658 7.3 354 4.8 1,012 6.2 

Koko toimisto 8,986 lOO.o 7,375 lOO.o 16,361 lOO.o 

Suurin oli työnhakijöitten määrä henkisen työn osastolla, I6.1 %. 
Lähinnä seurasivat nuoriso-osasto, 14. s %, ja merimiesosasto, 11. s %. 



XXI 11. Työnvälitystoimisto 235* 

Tarjotut työpaikat. Tarjottuihin työpaikkoihin samoinkuin työnhake-
muksiinkin nähden on otettava huomioon, että ne sellaisilla työaloilla, 
joilla esiintyy työvoiman puutetta, ovat voimassa verraten pitkän ajan, 
siirtyen kuukaudesta toiseen. 

Työpaikkatarjouksien jakautuminen eri kuukausille käy ilmi seuraavasta 
taulukosta: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tarjotut 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 
Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu _ 737 1,728 2,465 737 1,728 2,465 
Helmikuu 88 417 505 450 1,513 1,963 538 1,930 2,468 
Maaliskuu 92 378 470 544 1,903 2,447 636 2,281 2,917 
Huhtikuu 75 536 611 559 2,097 2,656 634 2,633 3,267 
Toukokuu 87 853 940 864 2,471 3,335 951 3,324 4,275 
Kesäkuu 74 932 1,006 805 1,882 2,687 879 2,814 3,693 
Heinäkuu 30 581 611 708 1,508 2,216 738 2,089 2,827 
Elokuu 57 414 471 808 2,313 3,121 865 2,727 3,592 
Syyskuu 100 579 679 926 2,361 3,287 1,026 2,940 3,966 
Lokakuu 71 420 491 919 1,756 2,675 990 2,176 3,166 
Marraskuu 59 242 301 763 1,571 2,334 822 1,813 2,635 
Joulukuu 60 218i 278 757 1,717 2,474 817 1,935 2,752 

Kaikkiaan % — — — 8,840 
27.9 

22,820 
72.1 

31,660 
100.0 

— — 

Toimiston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna 31,660 työpaikkaa, 
joista miesten paikkoja 8,840 eli 27.9 % ja naisten paikkoja 22,820 eli 72. i %. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdis-
telmästä: 

1 9 3 8 1 9 3 7 M u u t o s 
Luku o/o Luku o/0 Luku o/o 

Miehet 8,840 27.9 8,561 28.9 - f 279 + 3 s 
Naiset 22,820 72. i 21,096 71. i + 1 J 2 4 4- 8.2 

Yhteensä 31,660 100. o 29,657 100. o -f2,003 - f 6.8 

Miehille tarjottujen paikkojen luku lisääntyi 279:llä eli 3.3 %:lla ja 
naisille tarjottujen paikkojen luku l,724:llä eli 8.2 %:lla, joten työtarjoukset 
yhteensä lisääntyivät 2,003:11a eli 6. s %:11a. V. 1937 oli lisäystä edelliseen 
vuoteen verrattuna miesten kohdalla 21.8 %, naisten kohdalla 31.2 % ja 
yhteensä 28.3 %. 

Alla olevista käyristä nähdään työpaikkatarjousten jakautuminen kuu-
kausittain. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan täten voi-
daan saada käsitys kuukausittain voimassaolleiden tarjousten määrästä. 
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VOIMASSA OLLEET TYÖPAIKKATARJOUKSET KUUKAUSITTAIN V. 1938. 

P 3 g 
M H 

Miehet Naiset 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehille Naisille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 786 8 .9 871 3 .8 1,657 5 .2 
Metalliteollisuus 548 6 .2 253 l . i 801 2 .5 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 5 O.o 1 O.o 6 O.o 
Kemiallinen teollisuus 9 O .i 49 0 .2 58 0 .2 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 11 O .i 38 0 .2 49 0 .2 
Kehruu- ja kutomateollisuus 1 O.o 21 0 .1 22 O . i 
Puku tavara- ja puhdistusteollisuus 8 O .i 783 • 3 .4 791 2 .5 
Paperiteollisuus 23 0 .3 76 0 .3 99 0.3 
Puuteollisuus 165 1 .9 17 0.1 182 0 .6 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 6 O .i 78 0 .3 84 0 .3 
Valaistuslaitokset 71 0 .8 39 0 .2 110 0 .3 
Graafillinen teollisuus 24 0 .3 30 0.1 54 0 .2 
Rakennusteollisuus 1,547 17.5 58 0 .3 1,605 5.1 
Luokittamattomat teknilliset toimet 63 0 .7 38 0 .2 101 0 .3 
Liikeala 330 3.7 1,201 5 .3 1,531 4 .8 
Ravintola- ja hotelliliike 15 0 .2 2,898 12.7 2,913 9 .2 
Meriliikenne 738 8 .3 172 0 .7 910 2 .9 
Lastaus ja purkaminen 15 0 .2 — — 15 O.o 
Maaliikennelaitokset 132 1 .5 — — 132 0 .4 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 164 1 .8 244 l . i 408 1.8 
Taloustoimet — — 13,376 58.6 13,376 42.3 
Erinäiset toimet 4,179 47.3 2,577 11.3 6,756 21.3 

Kaikkiaan 8,840 100.o 22,820 100.o 31,660 100.o 

Miehistä oli suurin työvoiman kysyntä luokittamattomien n.s. erinäisten 
tointen kohdalla. Kuten edellä on mainittu, kuuluvat tähän ryhmään pää-
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asiallisesti sekatyömiehet ja asiapojat. Tämänlaatuisia toimia tarjottiin 
siis 4,179 eli 47.3 % miespaikoista. Lähinnä seurasivat, samoinkuin edelli-
senäkin vuonna, rakennusteollisuuteen ja meriliikenteeseen kuuluvat toimet. 
Naisten kohdalla oli vilkkain työntarjonta taloustointen alalla: 13,376 
paikkaa, mikä määrä on 58.6 % kaikista naisille tarjotuista paikoista. Jär-
jestyksessä seuraavat ravintola- ja hotelliliike, erinäiset toimet ja liikeala. 
Tässäkin kohden on järjestys suurin piirtein säilynyt edelliseen vuoteen 
verrattuna. 

Osastoittain jakaantuivat työpaikkatarjoukset seuraavan taulukon 
mukaan: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miehille Naisille Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku 0 / /o Luku 0/ /o Luku 0 / /o 

Rakennusammattimiesten alaosasto 971 l l .o 971 3.1 
Metalliammattimiesten » 549 6.2 — — 549 1.7 
Sekatyömiesten » 3,748 42.4 — — 3,748 11.8 
Kotiapulaisten » — 4,816 21.1 4,816 15.2 
Ravintola- y.m. työntekijäin » — 3,028 13.3 3,028 9.6 
Puhdistus-ja aputyöläisten i> — 10,791 47.3 10,791 34.1 
Henkisen työn osasto 375 4.2 1,010 4.4 1,385 4.4 
Nuoriso-osasto 1,622 18.3 2,160 9.5 3,782 11.9 
Merimiesosasto 721 8.2 170 0.7 891 2.8 
Maatalousosasto 854 9.7 1 845 3.7 1,699 5.4 

Koko toimisto 8,840 100.0 | 22,820 100.0 31,660 100.0 

Työpaikkatarjouksista kuului 10,791 eli 34. i % kaikista toimiston täy-
tettäviksi tarjotuista työpaikoista puhdistus- ja aputyöntekijäin alaosas-
tolle. Lähinnä seurasivat kotiapulaisten alaosasto, 4,816 eli 15.2 %, ja 
nuoriso-osasto, 3,782 eli 11.9%. 

Työnvälitykset. Työnvälitystoimiston aikaansaamien työnvälitysten 
lukumäärä ilmenee alla olevasta taulukosta, jossa välitykset on 
jaettu kuukausittain, huomioonottaen myös muihin kuntiin toimitetut 
välitykset: 

Kaikki välitykset Muihin kuntiin 
TT 1 · iiuuKausi 

Miehiä Naisia Yhteensä Miehiä Naisia Yhteensä 

Tammikuu 572 994 1,566 66 65 131 
Helmikuu 393 1,120 1,513 46 75 121 
Maaliskuu 459 1,224 1,683 77 81 158 
Huhtikuu 452 1,288 1,740 122 75 197 
Toukokuu 753 1,639 2,392 154 84 238 
Kesäkuu 744 1,363 2,107 136 91 227 
Heinäkuu 601 1,097 1,698 182 89 271 
Elokuu 649 1,530 2,179 189 78 267 
Syyskuu 773 1,860 2,633 204 156 360 
Lokakuu 795 1,369 2,164 156. 142 298 
Marraskuu 627 1,259 1,886 136 131 267 
Joulukuu 682 1,388 2,070 84 72 156 

Kaikkiaan 7,500 16,131 23,631 1,552 1,139 2,691 
% 31.7 68.3 100.0 57.7 42.3 100.0 
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Työnvälitysten kokonaisluku oli 23,631, josta miesten paikkoja 7,500 eli 
31.7 % ja naisten paikkoja 16,131 eli 68.3 %. Muihin kuntiin toimitettiin 
2,681 välitystä eli 11.3 % välitysten kokonaismäärästä. Näistä oli miesten 
paikkoja 1,546 eli 20.6 % miesvälitysten kokonaismäärästä ja naispaikkoja 
1,135 eli 7.o% naisvälitysten kokonaismäärästä. Välityksiä tilapäisiin 
töihin oli 13,950 eli 59. o % kaikista välityksistä. Miesten kohdalla oli 
tällaisia välityksiä 3,725 eli 49.7 % miesten välityksistä ja naisten kohdalla 
10,225 eli 63.4 % kaikista naisten välityksistä. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdis-
telmästä: 

1 9 3 8 1 9 3 7 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miehet 7,500 31.7 7,533 33.7 — 33 —0.4 
Naiset 16,131 68.3 14,843 66.3 + 1,288 +8.7 

Yhteensä 23,631 100. o 22,376 100. o + 1,255 +5.« 

Työnvälitysten lukumäärässä oli siis tapahtunut vähäistä laskua mies-
ten kohdalla, 33 välitystä eli 0.4 %, kun sensijaan naisten kohdalla oli nou-
sua 1,288 eli 8.7 %. Välitysten kokonaismäärä oli lisääntynyt edelliseen 
vuoteen verrattuna 1,255 eli 5.6 %. 

Havainnollisen kuvan työnvälitystoimiston välitystoiminnasta saa seu-
raavista kahdesta graafillisesta taulukosta, joista edellinen esittää työnväli-
tysten jakaantumisen eri kuukausille sekä mies- ja naispaikkojen keski-
näisen suhteen ja jälkimmäinen työnvälitysten suhteen kuukausittain voi-
massa oleviin työpaikkatarjouksiin: 

VÄLITYKSET KUUKAUSITTAIN V. 1938. 

P f D r o C O O J f D i r ' 
g 3 i. 5 *• & ä & 
& 1 | S g £ S I 
? § ! § I g § 

Yhteensä + + + + Miehet 1 1 -I I I-
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TYÖPAIKAT JA VÄLITYKSET KUUKAUSITTAIN V. 1938. 
« K 

c 

c 
c 7t C 
£ 

Voimassaolleet työpaikkatarjoukset Välitykset + + + 

Eri ammattialoille työnvälitykset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku o/ /o Luku o/ /o 

Maatalous 754 10.1 531 3.3 1,285 5.4 
Metalliteollisuus 480 6.4 208 1.3 688 2.9 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 3 O.o 1 O.o 4 O.o 
Kemiallinen teollisuus 7 O.i 45 0.3 52 0.2 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 8 O.i 25 0.2 33 0.2 
Kehruu- ja kutomateollisuus — — 10 0.1 10 O.i 
Pukutavara- ja puhdistusteollisuus 7 O.i 686 4.2 693 2.9 
Paperiteollisuus 18 0.2 57 0.4 75 0.3 
Puuteollisuus 135 1.8 11 0.1 146 0.6 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 6 0.1 50 0.3 56 0.2 
Valaistuslaitokset 67 0.9 36 0.2 103 0.4 
Graafillinen teollisuus 16 0.2 21 0.1 37 0.2 
Rakennusteollisuus 1,450 19.3 57 0.4 1,507 6.4 
Luokittamattomat teknilliset toimet 48 0.7 24 0.1 72 0.3 
Liikeala 219 2.9 798 4.9 1,017 4.3 
Ravintola- ja hotelliliike 10 0.1 1,712 10.6 1,722 7.3 
Meriliikenne 544 7.3 138 0.9 682 2.9 
Lastaus ja purkaminen 15 0.2 — — 15 O.i 
Maaliikennelaitokset 95 1.3 — — 95 0.4 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton 

henkinen työ 113 1.6 128 0.8 241 1.0 
Taloustoimet — — 9,493 58.8 9,493 40.2 
Erinäiset toimet 3,505 46.7 2,100 13.0 5,605 23.7 

Kaikkiaan 7,500 100.o 16,131 100.o 23,631 1 100.O 

Toimitetuista työnvälityksistä oli miesten kohdalla 3,505 eli 46.7 % 
kaikista miespaikoista ryhmään Erinäiset toimet kuuluvia. Sen jälkeen seu-
rasivat lähinnä rakennusteollisuuteen, 1,450 eli 19.3 % ja maatalouteen 754 
eli 10. i %, kuuluvat toimet. Naisvälityksistä oli 9,493 eli 58.8 % talous-
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tointen alalta. Näihin kuuluvat varsinaisten taloustyöntekijäin lisäksi myös 
n.s. kotisiivoojat ja pesijät. Erinäisiin toimiin kuului 2,100 välitystä eli 
13.o % naispaikkojen kokonaismäärästä. Seuraavina tulivat ravintola- ja 
hotelliliike, 1,712 välitystä eli 10. 6 %, japukutavara-japuhdistusteollisuus, 
686 välitystä eli 4.2%. 

Työnvälitysten jakaantumisen toimiston eri osastoille kuvaa alla oleva 
taulukko: 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Miehet Naiset Kaikki 

Alaosasto tai erikoisosasto 
Luku % 1 Luku 0/ /o Luku 0/ /o 

Rakennusammattimiesten alaosasto 839 11.2 839 3.6 
Metalliammattimiesten alaosasto 479 6.4 — — 479 2.o 
Sekatyömiesten » 3,713 49.5 — — 3,713 15.7 
Kotiapulaisten » — 1,653 10.2 1,653 7.o 
Ravintola- y.m. työntekijäin » — 1,803 11.2 1,803 7.6 
Puhdistus- ja aputyöläisten » — 10,551 65.4 10,551 44.6 
Henkisen työn osasto 224 3.o 624 3.9 848 3.6 
Nuoriso-osasto 897 11.9 842 5.2 1,739 7.4 
Merimiesosasto 530 7.1 138 0.9 668 2.8 
Maatalousosasto 818 10.9 520 3.2 1,338 5.7 

Koko toimisto 7,500 100.o | 16,131 100.o 23,631 100.o 

Suurin osa välityksistä, nimittäin 10,551 eli 44.6 %, toimitettiin puh-
distus- ja aputyöntekijäin alaosastolla. Lähinnä seurasivat sekatyömiesten 
alaosasto, 3,713 eli 15. ? %, ravintola- y.m. alaosasto 1,803 eli 7.6 %, nuo-
riso-osasto 1,739 eli 7.4 % ja kotiapulaisten alaosasto 1,653 eli 7.o %. 

Kokonaiskuvan työnvälitystoimiston toiminnasta kertomusvuonna an-
tavat seuraavat käyrät: 

TYÖNHAKEMUKSET, TYÖPAIKAT JA VÄLITYKSET KUUKAUSITTAIN V. 1938. 
H 

1000 

Kuukauden aikana voimassa olleet työnhakemukset = 
Kuukauden aikana voimassa olleet työpaikkatarjoukset 

Välitykset + 
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Kuten alussa mainittiin on määrätyillä työaloilla kertomusvuoden 
aikana vallinnut tuntuva työvoiman puute. Näin oli ollut asianlaita var-
sinkin taloustointen kohdalla. Tässä yhteydessä lienee syytä muutamilla 
luvuilla osoittaa, miten tämä työmarkkinoitten kireys on vaihdellut toi-
mintavuoden eri kuukausina. Parhaan käsityksen tilanteesta saa vertaa-
malla toiselta puolen kuukausittain voimassa olleiden työnhakemusten 
määriä vastaaviin työpaikkatarjouksia osoittaviin lukuihin ja toiselta 
puolen kuukausittaisia välityslukuja tarjottujen työpaikkojen määriin. 
Taloustyöntekijöitä ovat välittäneet sekä kotiapulaisten alaosasto että 
nuoriso-osasto, joten alla olevissa taulukoissa on kotiapulaisten alaosaston 
kuukausikertomuslukuihin lisätty nuoriso-osaston luvut taloustointen 
kohdalta. 

Kuukausi Työnhake-muksia 

Tammikuu 308 
Helmikuu 329 
Maaliskuu 357 
Huhtikuu 275 
Toukokuu 311 
Kesäkuu 204 
Heinäkuu 197 
Elokuu 356 
Syyskuu 548 
Lokakuu 391 
Marraskuu 367 
Joulukuu 246 

Koko vuosi 

Tarjottuja 
paikkoja 

572 
627 
745 
937 

1,099 
855 
664 
907 

1,001 
660 
502 
440 

Välityksiä 

157 
174 
123 
138 
120 
97 

100 
166 
266 
208 
191 
128 

Työnhakemuk-
sia 100 työ paik-

katarjousta 
kohden 

53.8 
52.5 
47.9 
29.3 
28.3 
23.9 
29.7 
39.3 
54.7 
59.2 
73.i 
55.9 

Välityksiä 100 
työpaikkatar-
jousta kohden 

27 .4 
27.8 
16.5 
14.7 
10.9 
11.3 
15.i 
18.3 
26.6 
31 .5 
38.0 
29.1 

3,330 5,701 1,868 58.. 32. 

Yllä olevassa kuukausierittelyssä on työnhakemusten ja työpaikkatar-
jousten kohdalla huomioitu siirrotkin, kun sensijaan koko vuoden työn-
hakemuksia ja työpaikkatarjouksia osoittaviin lukuihin ei sisälly siirtoja. 

Talousapulaisista oli pitkin vuotta puutetta. Selvimmin tämä oli 
huomattavissa kevätpuolella vuotta, jolloin työnhakemuksia ei ollut joka 
kuukausi edes neljättäosaa tarjottujen työpaikkojen määrästä. Esim. 
toukokuussa saatiin työpaikoista täytetyksi 10.9 % ja kesäkuussa 11.3 %. 
Myöhemmin syksyllä helpottui tilanne, kun maaseudulta tuli enemmän 
taloustoimiin pyrkivää väkeä, mutta ei edes marraskuussa, jolloin työ-
paikkatarjousta kohden oli eniten työnhakemuksia, syntynyt tasapainoa 
kysynnän ja tarjonnan välillä. 

Erikoisosastot. Erikoisosastojen toimintaa valvovat työnvälityskin ja 
työnvälitystoimiston ohjesäännön mukaan erityiset toimikunnat, puheen-
johtajanaan lautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtajanaan lauta-
kunnan varapuheenjohtaja. 

Henkisen työn osasto. Henkisen työn osaston toimikunnan varsinaisina 
jäseninä ovat olleet työnantajien edustajina everstiluutnantti V. A. M. 
Karikoski ja toimitusjohtaja, kauppatieteidenkandidaatti A. Kauppinen 
sekä työntekijäin edustajina tarkastaja E. Laine ja toimitsija M. Leski-
nen. Viimeksi mainitun pyydettyä vapautusta tehtävästään lautakunta 
valitsi hänen tilalleen toimitsija J. Hakulisen. Varajäseninä ovat olleet 
Kunnall. kert. 1938. 16* 
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työnantajien edustajina ekonoomi A. E. Monnberg ja ekonoomi G. A. 
Hannen sekä työntekijäin edustajina myymälänhoitaja V. Järvinen ja 
konttoristi L. Lehto. 

Edellisessä vuosikertomuksessa mainittiin, että henkisen työn osasto 
alun alkuaan suunniteltiin kehittymään henkisen työn välityksen koko 
maan käsittäväksi keskukseksi. Kun tämä keskitys kuitenkin vaatii, ol-
lakseen tehokas, tarkempia ohjeita toimintaa valvovilta valtion viranomai-
silta, osaston toimikunta päätti kokouksessaan marraskuun 16 p:nä eh-
dottaa, että työnvälityslautakunta pyytäisi sosiaaliministeriötä antamaan 
tällaiset ohjeet. Saadakseen erikoispätevyyden omaavaa työvoimaa riittä-
västi kirjoihinsa osasto on laajentanut toimintapiiriänsä solmimalla suh-
teita useihin henkisen työn ammattialojen yhdistyksiin ja tekemällä näiden 
kanssa yhteistyösopimuksia. Sama koskee kauppaoppilaitoksia ja liike-
alan erikoiskursseja. Keväällä aloitti toimintansa Helsingin yliopiston 
ylioppilaskunnan valitsema toimenhakuasiamies osaston valvonnan alai-
sena asiamiehenä. Ylioppilasvälitys on kohdistunut etupäässä konttori-
ja liikealan lomasijaisuuksiin sekä kotiopetukseen, mutta suunnitteilla on 
välityksen laajentaminen eri tiedekuntien aloille yhteistyössä näiden kanssa. 
Vuoden lopulla myös Finlands svenska studentkärsförbund asetti ruotsin-
kielisten ylioppilaitten paikanhaun edistämiseksi oman toimenhakuasia-
miehensä. Osaston toiminnan laajennusta merkitsi syyslukukaudella 
alkanut oppikoulunopettajien viransijaisuuksien välitys, joka aluksi on 
kohdistunut suomenkielisiin yksityiskouluihin. Liikeapulaisten välitys, 
joka ei aikaisemmin ollut erikoisen runsasta, vilkastui huomattavasti 
jouluapulaisten hyvin mainostetun välityksen kautta. 

Osaston toiminta on kertomusvuodenkin aikana kohdistunut aloille, 
joilla työnvälitys näiden alojen työpaikkojen tarjonnan jakaantumisen 
johdosta on ulottunut yli koko maan. Edellämainittu oppikoulunopetta-
jien välitys m.m. kuuluu niihin. Tällainen toiminnan alueellinen laajentu-
minen samoin kuin osaston tehostunut toiminta yleensäkin on jatkuvasti 
ollut omansa tuomaan osaston kirjoihin työnhakijoita pääkaupungin ulko-
puolelta. 

Työnhakemuksia tehtiin osastolle kertomusvuonna seuraavasti: 

Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet Kuukausi 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 485 463 948 485 463 948 
Helmikuu 311 278 589 178 182 360 489 460 949 
Maaliskuu 305 269 574 194 187 381 499 456 955 
Huhtikuu 274 249 523 174 207 381 448 456 904 
Toukokuu 260 267 527 217 244 461 477 511 988 
Kesäkuu 276 265 541 176 193 369 452 458 910 
Heinäkuu 246 239 485 134 142 276 380 381 761 
Elokuu 231 213 444 208 271 479 439 484 923 
Syyskuu 235 269 504 226 410 636 461 679 1,140 
Lokakuu 240 332 572 214 355 569 454 687 1,141 
Marraskuu 275 335 610 233 310 543 508 645 1,153 
Joulukuu 281 308 589 252 357 609 533 665 1,198 

Kaikkiaan % — — 
— 2,691 

44.8 
3,321 

55.2 
6,012 
100.o 

— — 
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Työnhakemusten kokonaismäää oli 6,012, joista miesten työnhake-
muksia 2,691 eli 44.8 % ja naisten työnhakemuksia 3,321 eli 55.2 %. Alku-
vuodesta miespuolisten työnhakijain työnhakemusten luku oli säännölli-
sesti suurempi, kun sitä vastoin vuoden loppupuolella naisten työnhake-
muksia oli huomattavasti enemmän. 

Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku o/ /o Luku % Luku 0/ /o 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia (maatalous) 7 0.3 — 7 O.i 
Insinöörejä ja arkkitehtejä 25 0.9 — — 25 0.4 
Teknikkoja ja piirtäjiä 85 3.2 42 1.3 127 2 . i 
Työnjohtajia 31 l . i 1 O.o 32 0.5 
Rakennusmestareita 54 2.0 — — 54 0.9 
Varastonhoitajia 106 3.9 1 O.o 107 1.8 
Muut teollisuuden ja käsityön alat 3 0.1 10 0.3 13 0.2 
Konttoripäälliköltä 48 1.8 2 O .i 50 0.8 
Kirjanpitäjiä ja kassanhoitajia. 85 3.2 194 5.8 279 4.7 
Kirjeenvaihtajia 45 1.7 58 1.7 103 1.7 
Kone- ja pikakirjoittajia 1 O.o 62 1.9 63 l . i 
Konttoriapulaisia 797 29.6 1,565 47 . i 2,362 39.3 
Kauppamatkustajia ja asiamiehiä 127 4.7 — — 127 2.1 
Myymälän- ja varastonhoitajia 78 2.9 44 1.3 122 2.0 
Myymäläapulaisia 239 8.9 543 16.4 782 13.o 
Muita liikealan työntekijöitä 75 2.8 20 0.6 95 1.6 
Opettajia ja kääntäjiä 239 8.9 593 17.9 832 13.9 
Sairaanhoitajia 2 0.1 39 1.2 41 0.7 
Muusikereita 35 1.3 — — 35 0.6 
Muita luokittamattomia 590 21.9 144 4.3 734 12.2 
Vahtimestareita 14 0.5 — 14 0.2 
Erinäisiä toimia 5 0.2 3 0.1 8 0.1 

Kaikkiaan 2,691 100.o 3,321 100.o 6,012 | 100.O 

Suurin osa työnhakemuksista, nimittäin 2 , 3 6 2 eli 39.3 % kokonais-
määrästä, oli konttoriapulaisten tekemiä. Lähinnä seurasivat opettajat ja 
kääntäjät, 832 eli 13.9 %, sekä myymäläapulaiset, 782 eli 13. o %. Ryhmään 
Muita luokittamattomia, jonka kohdalla työnhakemuksia oli 734 eli 12.2 % 
yhteismäärästä, kuuluivat kaikki ne työnhakijat, jotka omaamatta päte-
vyyttä millekään erikoiselle alalle, koulusivistyksensä tai muun syyn perus-
teella oli merkittävä osaston työnhakijoiksi, samoin sellaiset erikoispäte-
vyyden omaavat työnhakijat, joilla ryhmäerittelyssä ei ole oman alansa 
nimikettä. 

Osaston asiakkaina oli kertomusvuonna yhteensä 2,643 eri henkilöä, 
joista miehiä 1,131 eli 42.8 % ja naisia 1,512 eli 57.2 %. Kertomusvuonna-
kin osaston kirjoissa olivat työnhakijoina valtion ja kuntien virastoihin 
n.s. virastovaratöihin sijoitetut henkilöt. Näitä oli 472, joista miehiä 240 
eli 50.8 % ja naisia 232 eli 49.2 %. Kaikista työnhakijoista oli 17.9 % vi-
rastovaratöissä. Muissa töissä tai ilman työtä olevien työnhakijoiden luku-
määrä oli näin ollen 2,171, joista miehiä 891 eli 41. o % ja naisia 1,280 eli 
59.o %. Työnhakijat esiintyivät osastolla eri kuukausina seuraavan ase-
telman mukaan: 
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Kuukausi 

Virast.varatöissä Muissa töissä Ilman työtä Yhteensä 

Kuukausi 

M
iehiä 

N
aisia 

Y
ht. 

M
iehiä 

N
aisia 

Y
ht. 

M
iehiä 

N
aisia 

Y
ht. 

M
iehiä 

N
aisia 

Y
ht. 

Tammikuu 189 180 369 31 66 97 184 153 337 404 399 803 
Helmikuu 192 181 373 36 74 110 173 142 315 401 397 798 
Maaliskuu 198 192 390 38 72 110 160 117 277 396 381 777 
Huhtikuu 191 177 368 33 56 89 131 133 264 355 366 721 
Toukokuu 187 174 361 42 61 103 184 188 372 413 423 836 
Kesäkuu 188 180 368 25 54 79 177 151 328 390 385 775 
Heinäkuu 186 171 357 28 53 81 103 98 201 317 322 639 
Elokuu 183 175 358 26 66 92 133 175 308 342 416 758 
Syyskuu 179 164 343 27 96 123 171 314 485 377 574 951 
Lokakuu 178 171 349 25 90 115 187 290 477 390 551 941 
Marraskuu 169 161 330 27 71 98 227 285 512 423 517 940 
Joulukuu 167 149 316 23 73 96 224 277 501 414 499 913 

Työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku 0/ /o Luku o/ /o 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia (maatalouä). 3 0.3 3 O.i 
Insinöörejä ja arkkitehtejä 6 0.5 — — 6 0.2 
Teknikkoja ja piirtäjiä 30 2.6 12 0.8 42 1.6 
Työnjohtajia 13 l . i 1 O.i 14 0.5 
Rakennusmestareita 22 1.9 — — 22 0.8 
Varastonhoitajia 35 3.1 1 O.i 36 1.4 
Muut teollisuuden ja käsityön alat 3 0.3 4 0.3 7 0.3 
Konttoripäälliköltä 17 1.5 1 O.i 18 0.7 
Kirjanpitäjiä ja kassanhoitajia 30 2.6 85 5.6 115 4.3 
Kirjeenvaihtajia 20 1.8 22 1.4 42 1.6 
Kone- ja pikakirjoittajia 1 0.1 20 1.3 21 0.8 
Konttoriapulaisia 341 30.2 708 46.8 1,049 39.7 
Kauppamatkustajia ja asiamiehiä 55 4.9 — • — 55 2.i 
Myymälän- ja varastonhoitajia 27 2.4 18 1.2 45 1.7 
Myymäläapulaisia 127 11.2 306 20.2 433 16.4 
Muita liikealan työntekijöitä 28 2.5 10 0.7 38 1.4 
Opettajia ja kääntäjiä 106 9.4 225 14.9 331 12.5 
Sairaanhoitajia 2 0.2 22 1.4 24 0.9 
Muusikereita 15 1.3 — — 15 0.6 
Muita luokittamattomia 244 21.6 76 5.0 320 12.1 
Vahtimestareita 5 0.4! — — 5 0.2 
Erinäisiä toimia 1 O.ij 1 O.i 2 0.1 

Kaikkiaan 1,131 100.o 1,512 100.o 2,643 100.o 

Niin miesten kuin naistenkin kohdalla suurin osa työtä hakeneista 
henkilöistä kuului ryhmään konttoriapulaiset. Kaikkiaan oli konttoriapu-
laisia 1,049 eli 39.7 % työnhakijoiden yhteissummasta. Lähinnä suurimmat 
ryhmät muodostivat myymäläapulaiset, 433 eli 16.4 %, sekä opettajat ja 
kääntäjät, 331 eli 12.5 %. 

Työpaikkatarjouksien jakautuminen eri kuukausille käy ilmi seuraa-
vasta taulukosta: 
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Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 

Kuukausi 
desta siirretyt tarjotut olleet 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu __ 34 116 150 34 116 150 
Helmikuu 14 42 56 14 57 71 28 99 127 
Maaliskuu 9 24 33 12 68 80 21 92 113 
Huhtikuu 5 19 24 29 37 66 34 56 90 
Toukokuu 13 18 31 63 82 145 76 100 176 
Kesäkuu 14 21 35 20 73 93 34 94 128 
Heinäkuu 6 21 27 16 50 66 22 71 93 
Elokuu 13 18 31 26 63 89 39 81 120 
Syyskuu 16 31 47 49 106 155 65 137 202 
Lokakuu 6 23 29 45 119 164 51 142 193 
Marraskuu 16 18 34 25 72 97 41 90 131 
Joulukuu 6 17 23 42 167 209 48 184 232 

Kaikkiaan — 375 1,010 1,385 — — — 

% — — 27.i 72.9 100.o — — — 

Osastolle tarjottujen työpaikkojen yhteissumma oli 1,385, josta miehille 
375 eli 27.i % ja naisille 1,010 eli 72.9 %. 

Työpaikkatarjousten jakaantuminen eri ammattialoille oli seuraava: 

Ammattiala 
Miehille Naisille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia (maatalous).. 
TncinnÄrpiä 10 QrVlrifphfpiä 
Teknikkoja ja piirtäjiä 9 2.4 4 0.4 13 0.9 
Työnjohtajia — — 1 O.i 1 0.1 
Rakennusmestareita 1 0.3 — — 1 O.i 
Varastonhoitajia 9 2.4 2 0.2 11 0.8 
Muut teollisuuden ja käsityön alat 1 0.3 2 0.2 3 0.2 
Konttoripäälliköltä 4 1 . 1 — 4 0.3 
Kirjanpitäjiä ja kassanhoitajia 4 1 . 1 35 3.5 39 2.8 
Kirjeenvaihtajia 2 0.5 14 1.4 16 l . i 
Kone- ja pikakirjoittajia — — 47 4 .7 47 3.4 
Konttoriapulaisia 60 I 6 . 0 361 35.7 421 30.4 
Kauppamatkustajia ja asiamiehiä 58 15.4 21 2.1 79 5.7 
Myymälän- ja varastonhoitajia 1 0.3 3 0.3 4 0.3 
Myymäläapulaisia 42 11.2 259 25.6 301 21.7 
Muita liikealan työntekijöitä 8 2.1 22 2.2 30 2.2 
Opettajia ja kääntäjiä 76 20.2 161 15.9 237 17.1 
Sairaanhoitajia — — 7 0 .7 7 0.5 
Muusikereita ' 1 0.3 — — 1 O.i 
Muita luokittamattomia 85 22 .7 71 7 .0 156 11.3 
Vahtimestareita 14 3.7 — — 14 l . o 
Erinäisiä toimia — — — — — — 

Kaikkiaan 375 100.0 1,010 100.0 1,385 100.0 

Taulukosta nähdään, että työvoiman kysyntä oli vilkkain konttori-
apulaisten kohdalla, 421 työtarjousta eli 30.4 % kokonaismäärästä. Lä-
hinnä seurasivat myymäläapulaiset, 301 eli 21.7 %, opettajat ja kääntäjät, 
237 eli 17. i %, sekä luokittamattomat henkisen työn tekijät, 156 eli 11.3 %. 
Viimeksi mainittuun ryhmään kuuluvat sellaiset, etupäässä tilapäiset, työ-
paikkatarjoukset, joita ei sopivasti voida sijoittaa muihin ryhmiin. 
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Henkisen työn osaston aikaansaamien työnvälitysten määrä ja jakau-
tuminen eri kuukausille käy ilmi seuraavasta yhdistelmästä: 

Kuukausi 
Kaikki välitykset Muihin kuntiin 

Kuukausi 
Miehiä Naisia Yht. Miehiä Naisia Yht. 

Tammikuu ... 3 46 49 2 5 7 
Helmikuu 11 39 50 2 9 11 
Maaliskuu 9 40 49 3. 3 6 
Huhtikuu 15 20 35 — 4 4 
Toukokuu 37 50 87 2 1 3 
Kesäkuu 14 43 57 8 4 12 
Heinäkuu 5 20 25 2 1 3 
Elokuu 11 18 29 1 5 6 
Syyskuu 32 66 98 1 14 15 
Lokakuu 29 97 126 1 6 7 
Marraskuu .... 23 58 81 2 5 7 
Joulukuu 35 127 162 1 5 6 

Kaikkiaan % 
224 

26.4 
624 

73.6 
848 

100.o 
25 

28.7 
62 

71.3 
87 

100.o 

Kertomusvuoden aikana osaston täyttämistä 848 työpaikasta oli 
miehille välitettyjä 224 eli 26.4 % ja naisille välitettyjä 624 eli 73.6 %. 
Helsingin ulkopuolelle toimitettiin yhteensä 87 välitystä eli 10. s % kaikista 
välityksistä. Muualle välitettyjen yhteismäärästä oli 25 eli 28.7 % miehiä 
ja 62 eli 71.3 % naisia. 

Osaston työnvälitykset jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia (maatalous).. 
Insinöörejä ja arkkitehtejä 

2 .2 0 .3 0 .8 Teknikkoja ja piirtäjiä 5 2 .2 2 0 .3 7 0 .8 
Työnjohtajia — — — — 

Rakennusmestareita 
Varastonhoitajia 3 1 .3 2 0 .3 5 0.6 
Muut teollisuuden ja käsityön alat — 2 0 .3 2 0 .2 
Konttoripäälliköltä 1 0 .5 • — 1 0.1 
Kirjanpitäjiä ja kassanhoitajia 1 0 .5 19 3.o 20 2 .4 
Kirjeenvaihtajia 2 0 .9 7 l . i 9 l . i 
Kone- ja pikakirjoittajia — 34 5 .4 34 4.o 
Konttoriapulaisia 32 14.3 265 42.5 297 35.o 
Kauppamatkustajia ja asiamiehiä 39 17.4 16 2.6 55 6 .5 
Myymälän- ja varastonhoitajia — — 1 0 .2 1 O.i 
Myymäläapulaisia 19 8 .5 136 21.8 155 18.3 
Muita liikealan työntekijöitä 3 1.8 17 2.7 20 2 .4 
Opettajia ja kääntäjiä 31 13.8 56 9.o 87 10.3 
Sairaanhoitajia — — 1 0 .2 1 0.1 
Muusikereita — . — — — — — 

Muita luokittamattomia 81 36.2 66 10.6 147 17.3 
Vahtimestareita 5 2 .2 — — 5 0.6 
Erinäisiä toimia 2 0 .9 — — 2 0 .2 

Kaikkiaan 224 100.o 624 100.O 848 100.o 
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Välitysten kokonaismäärästä oli 297 paikkaa eli 35. o % konttoriapu-
laisten välityksiä. Seuraavina olivat myymäläapulaiset, 155 eli 18.3 %, ja 
luokittamattomat toimet, 147 eli 17.3 %. Opettajia ja kääntäjiä välitet-
tiin 87 eli 10.3 % välitysten yhteissummasta. 

Seuraavat käyrät esittävät kokonaiskuvan osaston toiminnasta kerto-
musvuonna. 

HENKISEN TYÖN OSASTO V. 1938. 

I I | f I I I g I I I | £ g I g g * g * * g g 

Huomioonottaen, että osasto v. 1937 toimi erikoisosastona ainoastaan 
maaliskuun 15 p:stä alkaen, joten tässä kertomuksessa esitetyt luvut eivät 
ole suoraan verrannollisia v:n 1937 lukuihin, tulkoon kuitenkin mainituksi, 
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että v. 1937 työnhakemusten lukumäärä oli 3,172 (miesten 1,679 ja naisten 
1,493), työtä hakeneiden henkilöiden luku 1,876 (miehiä 926 ja naisia 
950), työpaikkatarjousten 838 (miehille 265 ja naisille 573) sekä työnväli-
tysten 416 (miesten 148 ja naisten 268). 

Nuoriso-osasto. Nuoriso-osaston toimikunnan kokoonpanossa ei v. 1938 
tapahtunut muutoksia. Toimikunnan varsinaisina jäseninä olivat työn-
antajain edustajina insinööri M. Burmeister ja kauppatieteidenkandidaatti 
E. Varanko, työntekijäin edustajina sosiaaliministeri K.-A. Fagerholm 
ja järjestösihteeri A. Sumu sekä koululaitoksen ja vapaan nuorisotyön 
edustajana pastori N. Visapää, Varajäseninä toimivat työnantajain edus-
tajina pastori A. A. Palmgren ja rehtori A. Salojoki, työntekijäin edus-
tajina toimittaja K. Kukkonen ja toimittaja R. Paasio sekä koululai-
toksen ja vapaan nuorisotyön edustajana filosofiantohtori J. Teljo. 

Nuoriso-osaston asiakkaat olivat kaikki alle 18-vuotiaita poikia ja 
tyttöjä. Osasto on kertomusvuoden aikana edelleenkin pyrkinyt kiinteään 
yhteistyöhön koulujen, lähinnä kansakoulujen ja ammattikoulujen kanssa. 
Hyvissä ajoin keväällä tehtiin useiden opettajien kanssa sopimus, jonka 
mukaan koulunkäyntinsä lopettavat oppilaat jo ennen koulujen päätty-
mistä tulivat osaston asiakkaiksi. Siten oli osastolla mahdollisuus entistä 
suuremmassa määrin ryhtyä toimenpiteisiin nuorten työnhakijain sijoitta-
miseksi työpaikkoihin jo ennen lukuvuoden päättymistä, joten melko run-
sas määrä koulujen oppilaita voi siirtyä suoraan koulusta haluamaansa 
ansiotyöhön. Myös ennen joululomia toimi osasto läheisessä yhteistyössä 
koulujen kanssa tarkoituksella sijoittaa koululapsia tilapäisansioihin joulu-
loman ajaksi, 

Edellisessä vuosikertomuksessa mainittua ammattikortistoa kartutet-
tiin huomattavasti vuoden kuluessa. Osasto olikin tilaisuudessa kerätty-
jen tietojen perusteella vastaamaan työaloja koskeviin tiedusteluihin 
sekä antamaan neuvoja kysymykseen tulevista toimenpiteistä ja näkö-
kohdista nuorison pyrkiessä eri työaloille. 

Keväällä 1938 osasto ryhtyi suorittamaan kansakouluissa, hankittuaan 
siihen kansakoulun tarkastajien ja asianomaisten opettajien luvan, kokeita, 
joiden tarkoituksena oli laatia pohja osastolla ehkä myöhemmin käytän-
töön otettaville kokeille, joilla selvitettäisiin työnhakija-asiakkaiden sopi-
vaisuus kulloinkin kysymykseen tulevalle työalalle. Kokeiden soveltami-
nen käytäntöön lykättiin kuitenkin, kunnes osastolle saataisiin kiinnite-
tyksi osaston toimikunnan talousarviokäsittelyn yhteydessä ehdottama 
ammatinvalinnan ohjaaja. 

Nuoriso-osaston työnhakemusten lukumäärää kuvaa seuraava tau-
lukko: 
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Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet Kuukausi 
Poikien Tyttöj. Kaikki Poikien Tyttöj. Kaikki Poikien Tyttöj. Kaikki 

Tammikuu 99 106 205 99 106 205 
Helmikuu 26 26 52 105 89 194 131 115 246 
Maaliskuu 21 10 31 95 61 156 116 71 187 
Huhtikuu 22 6 28 89 47 136 111 53 164 
Toukokuu 40 11 51 239 200 439 279 211 490 
Kesäkuu 97 93 190 181 138 319 278 231 509 
Heinäkuu 28 15 43 115 104 219 143 119 262 
Elokuu 21 11 32 161 169 330 182 180 362 
Syyskuu 35 42 77 208 167 375 243 209 452 
Lokakuu 46 26 72 165 151 316 211 177 388 
Marraskuu 64 42 106 145 143 288 209 185 394 
Joulukuu 46 23 69 208 223 431 254 246 500 

Kaikkiaan % — — — 1,810 
53.i 

1,598 
46.9 

3,408 
100.o 

— — 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 3,408, joista poikien tekemiä 
1,810 eli 53.i % ja tyttöjen tekemiä 1,598 eli 46.9 %. 

Ammattialoittain työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

Ammattiala 
Poikien Tyttöjen Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 7 0.4 16 l.o 23 0.7 
Teollisuus ja käsityö 625 34.5 44 2.8 669 19.6 
Kauppa ja liikenne 308 17.o 333 20.8 641 18.8 
Taloustoimet — — 320 20.o 320 9.4 
Asiapojat ja -tytöt 445 24.6! 386 24.2 831 24.4 
Muut 425 23.5 | 499 31.2 924 27.1 

Kaikkiaan 1,810 100.o | 1,598 100.o 3,408 100.o 

On mainittava, että ryhmään Muut pääasiallisesti on merkitty kaikki ne 
työnhakijat, jotka eivät ole voineet lausua mitään mielipidettä haluamas-
taan työalasta. Niin poikien kuin tyttöjenkin kohdalla on tämä ryhmä 
huomattavan suuri. Edellisten tähän ryhmään kuuluvia työnhakemuksia 
oli 425 eli 23.5 % poikien tekemistä kaikista työnhakemuksista ja jälkim-
mäisten 499 eli 31.2 % kaikista tyttöjen työnhakemuksista. Poikien työn-
hakemukset kohdistuvat, kuten taulukosta ilmenee, suuressa määrin teolli-
suusammatteihin, kun sen sijaan tytöt suuntautuvat etupäässä liikealoille 
ja taloustoimiin. 

Työtä hakeneita henkilöitä oli nuoriso-osastolla kertomusvuoden aikana 
2,418, joista poikia 1,203 eli 49.8 % ja tyttöjä 1,215 eli 50.2 %. Huomioon-
ottaen, että sama henkilö voi esiintyä työnhakijana eri kuukausina, työtä 
hakeneet henkilöt jakaantuivat eri kuukausille seuraavasti: 
Kuukausi Poikia Tyttöjä Kaikki Kuukausi Poikia Tyttöjä Kaikki 
Tammikuu.. 96 99 195 Heinäkuu ... 121 104 225 
Helmikuu.... 115 110 225 Elokuu 165 170 335 
Maaliskuu... 94 65 159 Syyskuu .... 222 195 417 
Huhtikuu.... 98 50 148 Lokakuu ... 184 160 344 
Toukokuu... 252 209 461 Marraskuu . 192 173 365 
Kesäkuu ... 260 218 478 Joulukuu ... 243 231 474 
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Yllä olevassa taulukossa poikien luvut ovat jokseenkin säännöllisesti 
tyttöjen lukuja suuremmat, vaikka poika-asiakkaiden yhteismäärä vuoden 
kuluessa oli pienempi kuin tyttöjen. Tämä johtuu siitä, että pojat olivat 
suhteellisesti kauemmin osaston kirjoissa kuin tytöt, jotka harvoja poik-
keuksia lukuunottamatta olivat helpommin sijoitettavissa. 

Työnhakijoiden pyrkimyksen eri ammattialoille näyttää seuraava yh-
distelmä: 

Ammattiala 
Pojat Tytöt Kaikki 

Ammattiala 
Luku 0/ /o Luku % Luku % 

Maatalous 6 0.5 9 0.8 15 0.6 
Teollisuus ja käsityö 366 30.4 38 3. i 404 16.7 
Kauppa ja liikenne 193 16.i 250 20.6 443 18.3 
Taloustoimet — — 249 20.5 249 10.3 
Asiapojat ja -tytöt 356 29.6 303 24.9 659 27.3 
Muut 282 23.4 366 30.i 648 26.8 

Kaikkiaan 1,203 1 lOO.o | 1,215 lOO.o 2,418 lOO.o 

Taulukossa on suhde eri ammattialojen välillä sama kuin työnhake-
muksia esittävässä taulukossakin. Maininnan ansaitsee, että taloustoimiin 
pyrkivät suhteellisen lukuisat tytöt miltei kaikki ovat maalta tulleita tyt-
töjä, jotka ensimmäisenä toimena kaupunkiin pyrkiessään hakevat talous-
apulaisen tai lastenhoitajan tointa. 

Nuoriso-osaston täytettäväksi tarjottujen työpaikkojen luku ja jakaan-
tuminen eri kuukausille käy selville seuraavasta taulukosta: 

Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
Kuukausi desta siirretyt tarjotut olleet 

Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki 

Tammikuu 141 171 312 141 171 312 
Helmikuu 67 58 125 93 143 236 160 201 361 
Maaliskuu 75 97 172 102 163 265 177 260 437 
Huhtikuu 62 105 167 74 170 244 136 275 411 
Toukokuu 54 138 192 179 254 433 233 392 625 
Kesäkuu 53 96 149 146 154 300 199 250 449 
Heinäkuu 19 40 59 122 127 249 141 167 308 
Elokuu 29 54 83 164 194 358 193 248 441 
Syyskuu 75 95 170 204 240 444 279 335 614 
Lokakuu 48 73 121 121 211 332 169 284 453 
Marraskuu 34 50 84 134 178 312 168 228 396 
Joulukuu 49 55 104 142 155 297 191 210 401 

Kaikkiaan — — 1,622 2,160 3,782 
% — — — 42.9 57.1 lOO.o — — — 

Kertomusvuonna tarjottujen työpaikkojen kokonaisluku oli 3,782, 
joista pojille tarjottuja 1,622 eli 42.9 % ja tytöille tarjottuja 2,160 eli 57. i %. 
Runsaimmin oli työpaikkatarjouksia toukokuussa ja syyskuussa, mikä 
ainakin osaksi johtuu osaston niihin aikoihin harjoittamasta tehokkaasta 
mainonnasta. 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 



Ammattiala 
Pojille II Tytöille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 21 1.8 24 l . i 45 1.2 
Teollisuus ja käsityö 343 21.1 215 9.9 558 14.8 
Kauppa ja liikenne 103 6.4 326 15.1 429 11.3 
Taloustoimet — 885 41.0 885 23.4 
Asiapojat- ja tytöt 1,075 66.3 632 29.3 1,707 45.1 
Muut 80 4.9 II 78 3.6 158 4.2 

Kaikkiaan 1,622 100.01| 2,160 100.0 3,782 100.0 

Poikien kohdalla lähetintoimet muodostivat suurimman ryhmän, ni-
mittäin 1,075 paikkaa eli 66.3 % kaikista pojille tarjotuista paikoista. 
Lähinnä seurasi ryhmä Teollisuus ja käsityö, 343 paikkaa eli 21.1 % po-
jille tarjotuista paikoista. Tyttöjen kohdalla olivat luvut vastaavasti: ta-
loustoimet 885 paikkaa eli 41.o % tytöille tarjottujen paikkojen yhteis-
summasta, lähetintoimet 632 paikkaa eli 29.3 % sekä kauppa ja liikenne 326 
paikkaa eli 15.1 %. Tässä yhteydessä on kuitenkin syytä huomauttaa, 
että suuri osa lähetintoimista on sellaisia, että edellytyksiä omaavalla 
työntekijällä on mahdollisuuksia kehittyä niissä ammattimieheksi. Työn-
antajain keskuudessa on yleinen tapa ensin kokeilla nuoria lähetintoimissa, 
ja siten vakuuttautua näiden sopivaisuudesta alalle. 

Nuoriso-osaston toimittamat työnvälitykset selviävät seuraavasta erit-
telystä: 

Kuukausi 
Kaikki välitykset Muihin kuntiin 

Kuukausi 
Poikia Tyttöjä Yht. Poikia Tyttöjä Yht. 

Tammikuu ... 39 49 88 3 3 
Helmikuu 53 50 103 2 3 5 
Maaliskuu 45 41 86 1 1 2 
Huhtikuu 23 21 44 — 3 3 
Toukokuu 111 92 203 6 — 6 
Kesäkuu 122 92 214 8 5 13 
Heinäkuu 75 66 141 2 2 4 
Elokuu 66 66 132 9 3 12 
Syyskuu 114 101 215 8 5 13 
Lokakuu 72 81 153 10 5 15 
Marraskuu .... 66 85 151 4 6 10 
Joulukuu 111 98 209 — 4 4 

Kaikkiaan 
/o 

897 
51.6 

842 
48.4 

1,739 
100.0 

50 
55.6 

40 
44.4 

90 
100.0 

Työnvälitysten yhteissumma oli 1,739, josta poikien välityksiä 897 
eli 51. e % ja tyttöjen 842 eli 48.4 %. Välityksiä muihin kuntiin oli poikien 
kohdalla 50 ja tyttöjen kohdalla 40 eli yhteensä 90 välitystä, mikä on 5.2 % 
kokonaismäärästä. 

Työnvälitykset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

Ammattiala 
Pojat Tytöt Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 13 1.5 11 1.8 24 1.4 
Teollisuus ja käsityö 287 32.0 128 15.2 415 23.9 
Kauppa ja liikenne 78 8 . 7 184 21.9 262 15.1 
Taloustoimet — — 215 25.5 215 12.3 
Asiapojat ja -tytöt 474 52.8 271 32.2 745 42.8 
Muut 45 5.0 33 3.9 78 4.5 

Kaikkiaan 897 | lOO.o 842 lOO.o 1,739 lOO.o 
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On yleisesti tunnettua, että läheteistä on viime vuosina ollut huomat-
tava puute. Kuinka suuri tämä puute kertomusvuoden aikana on ollut, 
käy ilmi alla olevasta yhdistelmästä, jossa verrataan lähettien työnhake-
muksia kuukausittain voimassaolleisiin työpaikkatarjouksiin ja osaston 
aikaansaamia lähettivälityksiä vastaaviin tarjottuihin työpaikkoihin. 
Suhdeluvut ovat seuraavat: 

Kuukausi 

Tammikuu 
Helmikuu . 
Maaliskuu . 
Huhtikuu . 
Toukokuu . 
Kesäkuu 

Työnhakemuk-
sia 100 työpaik-

katar jousta 
kohden 

5 . 5 
9 . 3 
2.8 
5 . 8 

7 4 . i 
120.6 

Välityksiä 100 
työpaikkatar-
jousta kohden 

1 2 . 9 
1 6 . 9 
5 . 6 
9 . 5 

4 3 . 6 
5 6 . o 

Kuukausi 

Heinäkuu ... 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu .... 
Marraskuu .. 
Joulukuu ... 

Työnhakemuk-
sia 100 työpaik-

katar jousta 
kohden 

7 3 . 6 
3 9 . 5 
2 0 . 3 
1 2 . 5 
3 1 . 4 
8 2 . 4 

Välityksiä 100 
työpaikkatar-
jousta kohden 

5 0 . 4 
26.2 
26.2 
1 9 . o 
3 0 . 9 
5 6 . 9 

Koko vuosi 48.̂  4 3 . e 

Yleiskuvan nuoriso-osaston toiminnasta v. 1938 antaa alla oleva graa-
fillinen esitys: 

NUORISO-OSASTO V. 1938. 

700 

600 

500 

400 

300 

200 

100 

Kuukauden aikana voimassa olleet työnhakemukset = 
Kuukauden aikana voimassa olleet työpaikkatarjoukset 

Välitykset -f -f -f -J-

Kertomuksessa esitettyjä lukuja ei voida verrata edellisen vuoden lu-
kuihin, koska nuoriso-osasto v. 1937 toimi erikoisosastona ainoastaan 
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maaliskuun 15 pistä joulukuun 31 p:ään. Mainittakoon kuitenkin, että 
p.o. aikana 1937 työnhakemusten lukumäärä oli 2,318 (poikien 1,274 ja 
tyttöjen 1,044), työtä hakeneiden henkilöiden luku 1,587 (poikia 797 ja 
tyttöjä 790), työpaikkatarjousten 2,860 (poikien paikkoja 1,170 ja tyttöjen 
paikkoja 1,690) sekä välitysten luku 1,211 (poikien 609 ja tyttöjen 602). 

Merimiesosasto. Merimiesosaston toimikuntaan kuuluivat kertomus-
vuonna seuraavat varsinaiset jäsenet: työnantajien edustajina merikap-
teeni, varatuomari H. A. Andersson ja merikapteeni K. T. Päiviö sekä työn-
tekijäin edustajina merimiesunioonin asiamies K. R. Tuomikoski ja meri-
miesunioonin toinen sihteeri L. V. Metsämäki. Varajäseninä olivat työn-
antajien edustajina konemestari, tarkastaja K. A. Höök ja osastopäällikkö 
A. Heikkinen sekä työntekijäin edustajina laivakirvesmies E. V. Lång-
ström ja alikonemestari V. R. Syrjänen. 

Merimiesosasto toimi kertomusvuonna uudessa huoneistossa, Satama-
katu 2. Osaston toiminta laajennettiin entisestään sikäli, että osastolle 
siirrettiin muodollisestikin sellaiset sen toimintapiiriin kuuluvat naisasiak-
kaat, joiden välityksestä aikaisemmin oli huolehtinut naisosaston ravintola-
ja maataloustyöntekijäin alaosasto. 

Kertomusvuoden aikana tehtiin osastolle työnhakemuksia seuraavasti: 

Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet Kuukausi 
Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 298 31 329 298 31 329 
Helmikuu 109 19 128 155 35 190 264 54 318 
Maaliskuu 112 25 137 251 43 294 363 68 431 
Huhtikuu 169 26 195 297 48 345 466 74 540 
Toukokuu 183 30 213 320 48 368 503 78 581 
Kesäkuu 183 17 200 251 38 289 434 55 489 
Heinäkuu 141 5 146 232 37 269 373 42 415 
Elokuu 106 6 112 265 36 301 371 42 413 
Syyskuu 123 15 138 249 30 279 372 45 417 
Lokakuu 151 14 165 251 31 282 402 45 447 
Marraskuu j 139 16 155 211 39 250 350 55 405 
Joulukuu 128 18 146 137 22 159 265 40 305 

Kaikkiaan 
/ o 

— 2,917 
8 6 . 9 

438 
13.1 

3,355 
100.o 

— 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 3,355, josta miesten tekemiä 
2,917 eli 86.9 % ja naisten tekemiä 438 eli 13. i %. V. 1937 työnhakemuksia 
oli yhteensä 2,154, joten kokonaismäärä oli noussut 1,201 :llä eli 55.8 %:lla. 

Työnhakemukset jakaantuivat ammattialoille seuraavasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköitä ja perämiehiä 169 5.8 169 5.o 
Koneenkäy tt ä j iä 447 15.3 — — 447 13.3 
Lämmittäjiä 481 16.5 — — 481 14.3 
Muita konemiehiä 687 23.6 — — 687 20.5 
Kansimiehiä 802 27.5 .— — 802 23.9 
Keittiöhenkilökuntaa 312 10.7 438 100.o 750 22.4 
Muita 19 0.6 — — 19 0.6 

Kaikkiaan 2,917 100.o 438 100.o 3,355 lOO.o 



Suurimman ryhmän muodostivat kansimiehet, 802 työnhakemusta eli 
23.9 % työnhakemusten kokonaismäärästä. Lähinnä seurasivat keittiö-
henkilökunta ja alempi konemiehistö. Ryhmään Muita luettiin pääasialli-
sesti radiosähköttäjät, joista kertomusvuonnakin vallitsi ankara puute. 

Työtä hakeneita henkilöitä merimiesosastolla oli kertomusvuonna 
1,930, joista miehiä 1,723 eli 89.3 % ja naisia 207 eli 10.7 %. Edelliseen 
vuoteen verrattuna, jolloin työnhakijoita oli 1,567, oli tapahtunut nousua 
363 eli 23.2 %. Työnhakijat jakaantuivat vuoden eri kuukausille seuraa-
vasti: 
Kuukausi Miehiä Naisia Yhteensä Kuukausi Miehiä Naisia Yhteensä 
Tammikuu .. . 269 30 299 Heinäkuu ... . 338 38 376 
Helmikuu . . 236 43 279 Elokuu 333 39 372 
Maaliskuu ... . 325 53 378 Syyskuu 330 42 372 
Huhtikuu ... . 420 60 480 Lokakuu .. 357 40 397 
Toukokuu ... . 430 64 494 Marraskuu .. . 316 50 366 
Kesäkuu . 395 46 441 Joulukuu , , 226 37 263 

Alla olevasta taulukosta käy ilmi työnhakijoiden jakautuminen eri 
ammattialoille: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköitä ja perämiehiä 128 7.4 _ _ 128 6.6 
Koneenkäy t täj iä 278 16.i I — — 278 14.4 
Lämmittäjiä 287 16.7 — 

— 
287 14.9 

Muita konemiehiä 377 21.9 • — — 377 19.5 
Kansimiehiä 474 27.5 — — 474 24.6 
Keittiöhenkilökuntaa 161 9.3 207 100.o 368 19.1 
Muita 18 l . i — — 1 18 0.9 

Kaikkiaan 1,723 100.o| 207 100.o| 1,930 100.o 

Jakaantumissuhteet ovat tässä taulukossa suurin piirtein samat kuin 
työnhakemuksia koskevassa vastaavassa taulukossa. 

Merimiesosaston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna yhteensä 
891 työpaikkaa, josta miesten paikkoja 721 eli 80.9 % ja naisten työpaik-
koja 170 eli 19.i %. Eri kuukausille työpaikkatarjoukset jakaantuivat 
seuraavasti: 

Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
Kuukausi desta siirretyt tarjotut olleet 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 58 9 67 58 9 67 
Helmikuu 5 — 5 17 4 21 22 4 26 
Maaliskuu 1 — 1 55 7 62 56 7 63 
Huhtikuu 4 — 4 64 12 76 68 12 80 
Toukokuu 19 — 19 61 19 80 80 19 99 
Kesäkuu 2 — 2 76 37 113 78 37 115 
Heinäkuu 3 1 4 70 26 96 73 27 100 
Elokuu 15 2 17 72 14 86 87 16 103 
Syyskuu 4 — 4 73 7 80 77 7 84 
Lokakuu 9 — 9 63 15 78 72 15 87 
Marraskuu 7 — 7 64 5 69 71 5 76 
Joulukuu 2 — 2 48 15 63 50 15 65 

Kaikkiaan — — 721 170 891 . — 

% — — — 80.9 19.i 100.o — — — 
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Edellisestä vuodesta oli työpaikkatarjousten lukumäärä vähentynyt 
165:llä eli 15.6 %:lla. Vähennys on ollut suurin lämmittäjien ja muiden 
konemiesten sekä kansimiesten kohdalla. Kertomusvuonna oli työpaikka-
tarjouksia eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehille || Naisille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % | Luku % 1 Luku % 

Laivanpäälliköitä ja perämiehiä 59 8.2 59 6.6 
Koneenkäy ttäj iä 161 22.3 — 161 18.i 
Lämmittäjiä 67 9.3 — 

100.O j 

67 7.5 
Muita konemiehiä 55 7.6 — 55 6.2 
Kansimiehiä 192 26.6 — 192 21.6 
Keittiöhenkilökuntaa 151 21.o 170 321 36.o 
Muita 36 5.o — 36 4.o 

Kaikkiaan 721 100.o | 170 100.O i 891 100.o 

Osaston kertomusvuonna aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä 
oli 668, josta miesten välityksiä 530 eli 79.3 % ja naisten välityksiä 
138 eli 20.7 %. Kuukausittain jakaantuivat välitykset seuraavasti: 

Kuukausi 
Kaikki välitykset Muihin kuntiin 

Kuukausi 
Miehiä Naisia Yht. Miehiä Naisia Yht. 

Tammikuu ... 39 9 48 24 3 27 
Helmikuu 15 4 19 11 2 13 
Maaliskuu 42 7 49 23 2 25 
Huhtikuu 40 12 52 20 2 22 
Toukokua 57 17 74 32 10 42 
Kesäkuu 62 25 87 37 15 52 
Heinäkuu 37 17 54 28 10 38 
Elokuu 60 10 70 38 6 44 
Syyskuu 54 7 61 24 4 28 
Lokakuu 44 12 56 23 7 30 
Marraskuu ,,.. 51 5 56 30 5 35 
Joulukuu 29 13 42 19 7 26 

Kaikkiaan % 530 
79.3 

138 
20.7 

668 
100.o 

309 
80.9 

73 
19.i 

382 
100.o 

Vieraille paikkakunnille toimitettiin 382 työnvälitystä, mikä luku on 
57.2 % välitysten yhteissummasta. Vastaava luku edellisenä vuonna oli 
450 vastaten 48. i % sen vuoden välityksistä. V. 1937 osastolla oli väli-
tyksiä 936, joten välitysten lukumäärässä oli tapahtunut vähennystä 268 
eli 28.6 %. Kertomusvuonna olivat merialan työmarkkinat huomattavasti 
heikommat kuin edellisenä vuonna, olipa tonnistoa pitkin vuotta toimetto-
manakin rahtimarkkinoiden herpautumisen takia. 

Ryhmittäin välitykset jakaantuivat seuraavan asetelman mukaan: 
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Miefcet Naiset Kaikki 
Ammattiala Luku; % Luku % Luku % 
Laivanpäälliköitä japerämiehiä ... , 34 6.4 — — 34 5 . i 
Koneenkäyttäjiä 127 24.o — — 127 19.o 
Lämmittäjiä . 51 9.6 — — 51 7.6 
Muita konemiehiä 39 7.4 — 39 5.8 
Kansimiehiä 151 28.5 — 151 22.6 
Keittiöhenkilökuntaa . 115 21.7 138 100.O 253 37.9 
Muita ... 13 2.4 — — 13 2.o 

Kaikkiaan 530 lOO.o 138 100.O 668 lOO.o 

Seuraava graafillinen esitys antaa yleiskuvan osaston toiminnasta: 
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Kuukauden aikana voimassa olleet työnhakemukset = 
Kuukauden aikana voimassa olleet työpaikkatarjoukset 

Välitykset + + + 

Maatalousosasto aloitti toimintansa kertomusvuoden tammikuun 1 
p:nä. Työnvälityslautakunta valitsi kokouksessaan tammikuun 27 p:nä 
3-vuotiskaudeksi 1938—40 osaston toimikunnan varsinaisiksi jäseniksi 
työnantajain edustajina maatalous- ja metsätieteidenkandidaatti E. 
Blomqvistin ja agronoomi, filosofianmaisteri H. Lindebergin sekä työn-
tekijäin edustajina agronoomi R. Karlssonin ja toimittaja H. Lehden. Vara-
jäseniksi valittiin samassa kokouksessa työnantajain edustajina toimitus-
johtaja, agronoomi C. Neovius ja maatalousteknikko L. Suoja sekä työn-
tekijäin edustajina asentaja H. Puukko ja toimitsija J. Saveri. 

Kertomusvuoden aikana osastolle tehtyjen työnhakemuksien määrää 
kuukausittain kuvaa seuraava taulukko: 



Kuukausi 
Edellisestä kuukau-

desta siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä vcvmassa 

olleet 
Kuukausi 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 49 44 93 49 44 93 
Helmikuu 7 2 9 30 41 71 37 43 80 
Maaliskuu 5 2 7 48 43 91 53 45 98 
Huhtikuu 15 — 15 65 31 96 80 31 111 
Toukokuu 8 — 8 66 36 102 74 36 110 
Kesäkuu — — — 48 24 72 48 24 72 
Heinäkuu — — — 89 19 108 89 19 108 
Elokuu — — — 110 25 135 110 25 135 
Syyskuu — — — 106 36 142 106 36 142 
Lokakuu 3 24 27 119 51 170 122 75 197 
Marraskuu 15 5 20 91 78 169 106 83 189 
Joulukuu 20 7 27 58 31 89 78 38 116 

Kaikkiaan % — — 
— 

879 
65.7 

459 
34.3 

1,338 
100.0 — — — 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 1,338, josta miesten tekemiä 
879 eli 65.7 % ja naisten tekemiä 459 eli 34.3 %. Nämät työnhakemukset 
jakaantuivat osaston toimintapiiriin kuuluville ammattiryhmille seuraa-
vasti: 

Ammattiala 
Miesten Naisten Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia 48 5 .5 _ 48 3 .6 
Puutarhureita ja puutarhatyöntekijöitä... 43 4 .9 15 3.3 58 4 . 3 
Karjakkoja 14 1 .6 307 6 6 . 9 321 24.o 
Meij erikkö jä — — • — — — 

Muita maataloustyöntekijöitä 722 82.i 137 29.8 859 64.2 
Metsätyömiehiä 52 5 .9 — 52 3 .9 

Kaikkiaan 879 100.0 459 100.0 1,338 100.0 

Maatalousosaston asiakkaina oli kertomusvuonna 1,012 eri henkilöä, 
joista miehiä 658 eli 65. o % ja naisia 354 eli 35. o %. Eri kuukausina esiin-
tyi työtä hakeneita henkilöitä allaolevan asetelman mukaan: 
Kuukausi Miehiä Naisia Yhteensä Kuukausi Miehiä Naisia Yhteensä 
Tammikuu .. . 49 41 90 Heinäkuu 86 18 104 
Helmikuu 35 42 77 Elokuu 98 25 123 
Maaliskuu 48 41 89 Syyskuu 97 35 132 
Huhtikuu .... 78 30 108 Lokakuu 110 51 161 
Toukokuu .... 72 35 107 Marraskuu ... . 101 81 182 
Kesäkuu 45 23 68 Joulukuu 71 37 108 

Työnhakijoita oli eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia 38 5 .8 38 3 .8 
Puutarhureita ja puutarhatyöntekijöitä... 30 4 .5 10 2 .8 40 4.o 
Karjakkoja 13 2.o 238 67.2 251 24.8 
Meijerikköjä — — — — . — — 

Muita maataloustyöntekijöitä 536 8 I . 5 106 30.0 642 63.4 
Metsätyömiehiä 41 6 . 2 — — 41 4.o 

Kaikkiaan 658 lOO.o 354 lOO.o 1,012 lOO.o 
Kunnaii. kert. 1938. 17* 
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Kertomusvuoden aikana tarjottiin osaston täytettäväksi 1,699 työ-
paikkaa, josta miesten paikkoja 854 eli 50.3 % ja naisten paikkoja 845 
eli 49.7 %. Eri kuukausille ryhmittyivät työpaikkatarjoukset seuraavasti: 

Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
Kuukausi desta siirretyt tarjotut olleet Kuukausi 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 35 81 116 35 81 116 
Helmikuu 2 34 36 24 54 78 26 88 114 
Maaliskuu 2 32 34 36 69 105 38 101 139 
Huhtikuu — 35 35 64 64 128 64 99 163 
Toukokuu — 31 31 73 77 150 73 108 181 
Kesäkuu 3 36 39 43 47 90 46 83 129 
Heinäkuu 2 31 33 106 42 148 108 73 181 
Elokuu — 7 7 120 54 174 120 61 181 
Syyskuu — 23 23 141 76 217 141 99 240 
Lokakuu 3 24 27 76 122 198 79 146 225 
Marraskuu 2 31 33 81 105 186 83 136 219 
Joulukuu 2 22 24 55 54 109 57 76 133 

Kaikkiaan — — 854 845 1,699 — — — . 

% — — — 50.3 49.7 100.o — — — 

Ammattialojen mukaan ryhmitettyinä tarjotut työpaikat jakautuivat 
seuraavan taulukon mukaan: 

Ammattiala 
Miehille Naisille Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia 13 1.5 13 0.8 
Puutarhureita ja puutarhatyöntekijöitä.. 23 2.7 63 7.5 86 5.1 
Karjakkoja 13 1.5 561 66.4 574 33.8 
Meij erikkö jä — — — — — • 

Muita maataloustyöntekijöitä 716 83.9 221 26.i 937 55.i 
Metsätyömiehiä 89 10.4 — — 89 5.2 

Kaikkiaan 854 100. o | 845 100.o 1,699 100.o 

Maatalousosaston aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä ilmenee 
seuraavasta yhdistelmästä, jossa työnvälitykset on jaettu kuukausittain: 

Kuukausi 
Kaikki välitykset Muihin kuntiin 

Kuukausi 
Miehiä Naisia Yht. Miehiä Naisia Yht. 

Tammikuu ... 33 37 70 33 37 70 
Helmikuu 24 38 62 24 38 62 
Maaliskuu 35 42 77 35 42 77 
Huhtikuu 64 31 95 63 31 94 
Toukokuu 69 37 106 69 37 106 
Kesäkuu 43 34 77 43 26 69 
Heinäkuu 108 38 146 108 31 139 
Elokuu 117 31 148 116 28 144 
Syyskuu 135 . 69 204 135 69 204 
Lokakuu 68 75 143 68 75 143 
Marraskuu .... 67 64 131 67 63 130 
Joulukuu 55 24 79 55 24 79 

Kaikkiaan % 818 
61.1 

520 
38.9 

1,338 
100.o 

816 
62.o 

501 
38.o 

1,317 
100.o 
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Taulukosta ilmenee, että työnvälitysten kokonaisluku oli 1,338, josta 
miesten paikkoja 818 eli 61.1 % ja naisten 520 eli 38.9 %. Muihin kuntiin 
toimitettiin 1,317 välitystä, mikä luku on 98.4 % välitysten yhteissum-
masta. Kuten huomataan, työnhakemusten ja työnvälitysten kokonais-
summat ovat samansuuruiset. Tämä ei kuitenkaan merkitse sitä, että 
jokainen työnhakemus erikseen olisi johtanut välitykseen, vaan on ilmiö 
selitettävissä siten, että niihin aikoihin, jolloin oli suuri kysyntä tilapäi-
sestä työvoimasta maatalouteen, voitiin muiden osastojen työnhakijoita 
sijoittaa osaston työpaikkoihin niin paljon, että vuoden aikana toimitetut 
välitykset sattumalta nousevat samaan määrään kuin mitä osastolle kaik-
kiaan tehtiin työnhakemuksia. 

Välitykset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

Ammattiala 
Miehet Naiset Kaikki 

Ammattiala 
Luku % Luku % ' Luku % 

Tilanhoitajia ja työnjohtajia 13 1.6 _ 1 
13 l.o 

Puutarhureita ja puutarhatyöntekijöitä.. 23 2.8 52 10.o 75 5 .6 
Karjakkoja 11 1 .4 303 58.3 314 23.5 
Meij erikkö jä — — — — 

Muita maataloustyöntekijöitä 694 84.8 165 31.7 859 64.2 
Metsätyömiehiä 77 9 .4 — 77 5 .7 

Kaikkiaan | 818 lOO.o 520 lOO.o | 1,338 lOO.o 

^ Seuraavat käyrät antavat havainnollisen kuvan maatalousosaston 
toiminnasta kuukausittain: 
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